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G.OZOÍNAK LAPJA

EElső a biztonság

Sajtónap, gykoron szerkesztősé­günk falát cgy ha­talmas fotókópia dí­szítette. A majd lepedő nagyságú keretre felkasíro­zott fényes, ám néhol kis­sé viharvert fotópapírról egy vezércikk szövegét ol­vashatta az érdeklődő. Lég­iéiül pedig öles betűkkel ez állt: Vörös Újság. Alatta: Világ proletárjai egyesülje­tek és a dátum: 1918. de­cember 7.E történelmi dokumen­tum a magyar kommunista sajtó hajnalát hirdette. Hir­dette még akkor is, amikor bizony nem minden ok nél­kül kaptunk bírálatot és — talán baklövéseinket „meg­magyarázva” — jó lett vol­na arra hivatkozni, hogy lám-lám, ez sem tökéletes, ebben is van sajtóhiba.A felelősség alól mindez persze nem mentesít. Úgy hiszem, mindenki, aki a tö­megtájékoztatás területén dolgozik, tudja ezt. Az ope­ratőrtől a filmvágóig, a gépírónőtől a főszerkesztő­ig, az újságírótól a kézisze­dőig, a gépkocsivezetőtől a lapterjesztőkig azon va­gyunk, hogy gyors, pontos és hiteles tájékoztatást nyújtsunk a nagyvilág, vagy éppen seűkebb régiónk ese­ményeiről.Vállalati újságunk is — mely immár huszonkét esz­tendeje juthat el dolgozó­inkhoz — ezt a célt szolgál­ja. Sokan áldozták és ál­dozzák szabadidejüket arra, hogy önök, Kedves Olva­sók kéthetenként kézhez kaphassák a Mecseki Érc­bányászt.Osztályvezetőktől az ope­rátorig, KISZ tisztségvise­lőtől az üzemrendészig, szá- molatlanul sorolhatnám azokat, akik társadalmi munkával segítenek abban, hogy olvasóink megfelelő tájékoztatást kapjanak a vállalat életéről, tudósításo­kat olvashassanak a leg­fontosabb eseményekről.
Talán kevesen tudják, hogy — Baranyá­ban — a vállalati új­ságok csaknem mindegyikét a Pécsi Szikra Nyomda ké­szíti. A kevés kivétel egyi­ke az Ércbányász, amely az Anyag- és áruforgalmi fő­osztályon működő MÉV Nyomda produktuma. Az ottani kollektíva áldozatos és odaadó munkája nélkül aligha jutna el időben ol­vasóinkhoz a vállalati új­ság.1952. december 7-e a Ma­gyar Sajtó Napja, amikoris a Vörös Újság első lapszá­mának megjelenésére emlé­kezünk. Nógrádi Gábor

Növekvő termelékenység, 
csökkenő költségek

avaly november óta — kísérleti jelleggel — a szintomlasztásos módszert is alkalmazzák a III. sz. bányaüzem ércvagyonának leművelésé­re. Maga a technológia vállalatunknál nem új, hiszen Petőcön már jónéhány éve annak, hogy az első ilyen úgynevezett tömegtermelő’ munkahelyet létesítettek. Mi is a lényege ennek a technológiának és milyen elő­nyökkel járhat az alkalmazása? Erről kérdeztük Fuchs Jenőt és Benkovics Istvánt, a III. sz. bányaüzem bá­nyamestereit.— Nálunk az önjáró tech­nika alkalmazásának rák­fenéje — vagy inkább azt mondanám — furcsa ellent­mondása, hogy igen nagy teljesítményű fúrókocsija­ink és szállító-rakodó gépe­
Vállalták - teljesítettékKöszöntjük az éves tér- 43-as brigád, vezetője: Or- vüket december 1-jéig tel- go vány i József, 55-ös bri- jesített vájvégi szocialista gád, vezetője: Nagy Már- brigádokat. ton; 57-es brigád, vezetője:c>:...... . -L.. ' Szilágyi Gyula; 505-ös bri-gád, vezetője: Galló Attila; . •* '\í 554-es brigád, vezetője: So-.■ 1 mogyi Lajos; 568-as brigád,vezetője: Vajó László.III. SZ. BANYAÜZEM72-es csapat, vezetője: Papp Mihály; 45-ös csapat, vezetője: Czibor Elemér; 59-cs csapat, vezetője: Ró­zsa Béla; 7-es csapat, veze­tője: Kalabér János; SZBA fúrós brigád, vezetője: Né­meth István; P—4-es fúrós13-as brigád, vezetője: Bá- brigád, vezetője: Jóni Im- nyai István; 31-es brigád, re; PKH fúrós brigád, ve- vezetője: Fábián Sándor; zetője: Nagy Ferenc.

II. SZ. BANYAÜZEM

A közelmúltban bensősé­ges ünnepség keretében kö­szöntötték a nyáron, Pécsett megrendezett Körrepülő Modellek Világbajnoksága szervezőit, rendezőit. Az MlISZ-munkáért érem arany fokozatát kapta Bá­nik Jenő üzemigazgató, Kol- sovszky Rudolf kereskedel­
MSZBT uetelkedö a NOSZF tiszteletére

Tudósításunk a 2. oldalon. Csöndör László felvétele

ink vannak, de ezeknek igen nagy az úgynevezett élűmunkaigényük — mond­ja Fuchs Jenő. — Miről is van szó? Egy-egy ilyen be­rendezés üzemeltetéséhez elég ugyan egy fő, de a

mi igazgató, Sár József cso­portvezető, Sallai Árpád fő­osztályvezető, Tóka Jenő ve­zérigazgató és Varga Imre csoportvezető.Az MHSZ jelvényével ékesített főtitkári dísztálat kapott Kocsor Ferenc üzem­igazgató, míg Mohai István, az Ércbányász Modellező Klub titkára, a vb főren­dezője a Honvédelmi Mi­nisztérium államtitkárának a jutalmát vehette át.

biztosítósok beépítéséhez — mivel ez nincs gépesítve — sok ember kell. Tehát ah­hoz, hogy ezeket a nagy­teljesítményű gépeket meg­felelően ki tudjuk használ­ni. nagyszámú ácsolósze­mélyzetre van szükség.— A szintomlasztásos technológia lényege, hogy egy adott területen hagyo­mányos módszerrel lemű­veljük az érclencse legfel­ső rétegét. Ezt lepadoljuk és egy „szeletet” kihagyva
(Folytatás a 3. oldalon) Főteszegecs beépítés, Csöndör László felvétele

Újmecsekalja gondjai és örömei
A bizalmat megszolgálják tanácstagjainkajd minden Uránvárosban élőnek szívügye a városrész sorsa. Érzékenyen reagálnak min­den hiányosságra, ugyanakkor igazi patrió­taként örülnek minden újnak. Tudják, hogy nemcsak Uránvárosban, de másutt is gondot okoz a hiányos és gyér közvilágítás, a gödrökkel tarkított utcák és jár­dák állapota, a kereskedelmi ellátásban mutatkozó hiányosságok.Uránvóros területének nagyobb részét öleli fel a 13. számú tanácskozási köz­pont, melynek nyolc ta­nácstagi választókerülete és értelemszerűen nyolc ta­nácstagja van. A tanácsko­zási központ éves munka- program szerint dolgozik. Egyrészt azokat a feladato­kat veszik bonckés alá, ami az itt élő emberek gondját, baját képezi. Másodszor olyan előterjesztéseket vi­tatnak meg, amelyek a vá­rosi tanács végrehajtó bi­zottsága elé, vagy a városi tanács ülése elé kerülnek. Ezeket az anyagokat rész­letes alapossággal tárgyal­ják meg, véleményt mon­

danak róluk, illetve javas­latokkal állnak elő a ta­nácsülésen. A 13-as számú tanácskozási központ ülé­sén (október 28-án) a kö­vetkező napirendeket tár­gyalta meg:Pécs város tömegközleke­désének forgalomfejlesztési és hálózatmódosítási terve (1986—1990). Pécs város VII. ötéves tervi környezetvé­delmi feladatai. Az 1987, évi tehóból megvalósításra kerülő munkák köre.A 13-as számú tanácsko­zási központ vezetőjét, Bar­
csa Zsigmondot kértük, hogy beszéljen a városrész­ben végzendő munkák pénz­ügyi alapjairól, a folya­

matban lévő munkákról, il­letve mik kezdődnek meg ebben az évben.— A városrész központi költségvetéssel, a tehóból befolyt összeggel, valamint a tanácstagi alapot képező pénzzel gazdálkodik. A köz­ponti költségvetésből fize­tik azoknak az úttesteknek a javítását, ahol autóbusz közlekedés van. Ugyanez a forrása a közvilágítás fo­lyamatos korszerűsítésének. Ebből a pénzből kerül majd sor a következő időszakban a tömegközlekedés korsze­rűsítésére és ezzel párhuza­mosan az uránvárosi autó­busz-végállomás átépítésé­re. Ugyancsak fontos fela­dat a városrészben a vi­szonylag elavult lakóépüle­tek folyamatos felújítása. Most a Hajnóczi utca teljes felújítását végzi a PIK, de ugyanakkor részleges fel­újításokat is végeznek, mint most az Ybl Miklós utca 7. szám alatt.A tehóból, ami éves szin­ten 2 millió 600 ezer forin­tot jelent a városrésznek, s ennek az összegnek egyik felét a lakosság fizeti be, míg másik felét a tanács biztosítja — sokféle mun­kát igyekszünk elvégezni. Fontossági sorrendben ké­szítjük el a költségvetése­ket. A Hajnóczi és a Kőrö­st Csorna Sándor utcákban kialakítandó gépkocsipar­kolóknak a költségvetése elkészült, a munkák ha­marosan megkezdődnek. Ugyancsak ebben az évben szeretnénk elkezdeni azt a munkafolyamatot, hogy a tanácskozási körzetünkhöz tartozó minden autóbusz- megállóban és játszótéren legyen rögzített (beton) ülő­pad. Már megkezdtük és folyamatosan végezzük to­vább az utcák és járdák
(Folytatás az 5. oldalon)



2 ÉRCBÁNYÁSZ 198G. DECEMBER 1.

Negyedszer első a Komplex brigád

MSZBT-vetélkedő

A győztes csapat tagjai balról jobbra: Tóth György, Szántai Imre és Nagy Zoltán.Csöndör László felvételeAz MSZBT vállalati tag- grád iparával, kereskedel- csoportja szervezésében ke- mével és kulturális életé­rült sor november 4-én a Ságvári Endre Művelődési Házban „Leningrad a hős város” címmel, a NOSZF tiszteletére meghirdetett ve­télkedőre. Takács Tibor já­tékvezető üdvözölte a csa­patokat, a vendégeket, a zsűri tagjait, majd Kása 
József, az MSZBT vállala­ti tagcsoportjának elnöke mondott megnyitóbeszédet. Mindezek után a vállalat szocialista brigádjai közül 23 csapat kezdte meg a megméretést a vetélkedőn. A vetélkedő témakörei a nagy októberi szocialista forradalommal, a II. világhá­ború eseményeivel, Lenin-
Évzáró alegységgyűlésekÉvente ismétlődő, de je­lentőségében most is meg­határozó alegységgyűlést tartottak a Ságvári Endre Művelődési Ház nagyter­mében. Az ünnepségen részt vett Krivicz Gyula, városimunkásőregység-parancs- nok, Kovács István pb-tit- kár, Mészáros István szb- titkár, továbbá az üzemi párt-, gazdasági és társa­dalmi szervek vezetői.
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vel foglalkozott. A vetélke­dő első fordulójában egy 14 kérdéses totószelvényt kellett kitölteni a csapa­toknak, mely Leningrádról tartalmazott kérdéseket. A második fordulóban Ada- movics—Granyin: A blokád könyve című művével kap­csolatos kérdésekre kellett válaszolniuk a játékosok­nak. (A könyv a blokád 900 napjáról szól, melyet az írók korabeli visszaemléke­zésekből, gyerekek és öre­gek, az utca hétköznapi embereinek a blokád ide­jén írt naplótöredékeiből állítottak össze megrázó do­kumentumregénnyé.) A

Az ünnepi megnyitó után 
Csáti Imre alegységparancs­nok mondotta el referátu­mát, amelyből megtudtuk, hogy készülnek a Munkás­őrség megalakulásának 30. évfordulójára. Nem ünnep­léssel, hanem az önkéntes feladatok még jobb teljesí­tésével. Az alegység az 1986. évi feladatát az elvárt szin­ten végrehajtotta, illetve teljesítette. A fegyveres tes­tület tagjai élenjárnak a munkában, aktív politizá­lással formálják környeze­tüket és harckészültségük erősítésével teljesítik meg­bízatásukat.Nem kevés az, amit a személyi állomány az ál­lampolgári fegyelem meg­erősítésében, a közrend és közbiztonság fokozása, va­lamint a társadalmi tulaj­don védelme érdekében tel­jesített.Az ünnepség további ré­szében egységparancsnoki dicséretekre és jutalmazá­sokra került sor.Az éves feladatok végre­hajtásában kiemelkedő munkájuk elismeréseként egységparancsnoki dicséret­ben részesült: Klovár Fe­
renc, Dányi Zoltán, Gazdag 
István, Sós E. István, Gyen­
ge Sándor, tárgyjutalmat kapott id. Tompa István és 
Földesdi Miklós.

A szocialista versenymoz­galomban elért kiváló mun­káért elismerésben része­sült: Petricsevics Béla, And­
ré Antal, Gál B. István és 
Tóth István. A rajok közöt­ti szocialista verseny győz­tese a II. szakasz harma­dik raja, a szakaszok közöt­

harmadik forduló szóbeli kérdései Leningrád törté­nelmével foglalkoztak. A negyedik forduló érdekes feladat elé állította a játé­kosokat. Az ideiglenes kor­mány hadügyminisztériuma politikai csoportfőnökének 1917. október 26-i távirata szövegét tartalmazta, mely­ben a vetélkedő szervezői 13 hibát rejtettek el. A fe­ladat ezek megtalálása és kijavítása volt. A megmé­retés utolsó feladataként a Blokád után című szovjet filmből levetített részlet alapján kellett a feltett kér­désekre válaszolni.Az igazán nehéz felada­tok és komoly előtanulmá­nyokat igénylő témakörök alapján a vetélkedő leg­jobbjai a következők let­tek: 6. a Központ Eötvös Loránd szocialista brigádja, 5. a IV. sz. bányaüzem Tye- reskova szocialista brigád­ja, 4. a II. sz. bányaüzem Geológia szocialista brigád­ja, 3. a II. sz. bányaüzem I-es körlet Műszaki szocia­lista brigádja, 2. a Kutató- feljesztő üzem Winkler I. szocialista brigádja, 1. a II. sz. bányaüzem MHSZ Komplex szocialista brigád­ja, akik elnyerték a 3000 forintos fődíjat és a zsűri különdíját, mivel a brigád már negyedik alkalommal bizonyult a legjobbnak.A vetélkedő végén a Ba­ranya megyei Moziüzemi Vállalat filmszak előadója, 
Kajsza László meghívta a vetélkedő valamennyi részt­vevőjét a Kossuth Klubmo­ziba egy nagysikerű film díjmentes megtekintésére.V. T.

ti vetélkedőben az első sza­kasz lett a győztes.A vállalati párt-, gazda­sági és társadalmi szervek nevében Kovács István pb- titkár fejezte ki köszönetét és elismerését az alegység személyi állományának példamutató munkájáért.
K. M.

A bizalmi éljen jogkörével

Szabó Lászlószakszervezeti mun­ ja az országos átlagot.
— Véleményed szerint a kában tevékenykedni szakszervezet betölti-e fela-' ' szerteágazó feladat, datát? -—----- A mnnVoisxNehéz a jogokat és a köte- — Valamennyiünknek mi azt csillévellességet serpenyőbe tenni, tudni kell, hogy a végzett az, műnk, ,ha zömében a jogok kerül- munkából élünk. Ha a ki­nek felszínre. Ez a mérle- tűzött gazdasági feladatain-

A társadalmi munka alakulása a KISZ-ben

A szerződéses közösségi munkavállalás
A III. sz. bányaüzem KISZ- 

bizottsága éveken keresztül a 
hulladékgyűjtésből és legfőkép­
pen a rézbontásból befolyt 
pénzösszegből fedezte éves ak­
cióprogramjának költségve­
tését. A KISZ-tagok és az if­
júsági szocialista brigádtagok 
mindig is nagy hangsúlyt fek­
tettek erre a társadalmi mun­
kára, de természetesen más 
egyéb társadalmi munkákon is 
részt vettek (kommunista mű­
szak, óvoda- és iskolapatroná- 
lás). Ezekről kérdeztük Varjú 
Lászlót, a KISZ-bizottság tit­
kárát.

— Valóban igaz az a hír, 
hogy más társadalmi munkate­
vékenységet végeznek a fiata­
lok, mint korábban?

— Igaz. Az ősztől kezdődően 
Orfűn, az üzemi üdülőnél vég­
zünk társadalmi munkát szer­
ződéses közösségi munkaválla­
lás keretén belül.

— Es mi van a rézbontással?
— Sajnos elfogytak a kábe­

lek, kimerültek a készletek. 
Nekünk új társadalmi munka- 
tevékenység után kellett néz­
nünk, hogy az akcióprogra­
munk teljesítésének anyagi 
feltételeit biztosítani tudjuk a 
második félévben is.

— Mi ez a szerződéses kö­
zösségi munkavállalás?

— A KISZ KB Intéző Bizott­
sága ez év májusában kidol­
gozta ennek irányelveit és 
támogatásáról biztosította a • 
fiatalok arra irányuló törekvé­
seit, hogy saját munkájukkal 
bővítsék a politikai, mozgalmi, 
közösségi célok elérésének 
anyagi feltételeit a pénzügy­
minisztériummal egyetértés­
ben.

— Mi ennek a lényege?
— Fontos kitétele, hogy a 

munkavégzést csak fő munka­
időn kívül lehet elvégezni, 
amelyben a KISZ-en kívüliek 
is részt vehetnek. A szerződést 
csak munkadíjra lehet megköt­
ni — az eddigi értékkel ellen­
tétben —, s ezzel a lehetőség­
gel bárhol lehet: munkát vál­
lalni. A szerződéses közösségi 
munkavállalás célját a KISZ- 
bizottságnak kell meghatároz­
ni és elfogadni. Továbbá a 
KISZ-bizottság hatáskörébe 
tartozik a befolyt összeg kö­
zösségi célokra fordítandó rész­
arányának, mértékének az 
elbirásála, amely nem lehet 40 
százaléknál kevesebb. A fenn­
maradó összeget (maximum 60 
százalék) megadóztatva kell 
munkabérként kifizetni. A mun­
kavégzés közben elszenvedett 
baleset nem minősül üzemi ba­
lesetnek és műszaki felügyele­
tet a munkaadónak kell bizto­
sítani.

— Hogyan fogadták ezt az 
üzemben?

— Az üzem gazdasági veze­
tése maximális jóindulattal állt 
a dologhoz és. örömmel fogad­
ták a jelentkezésünket. Kidol-

gelés kellő tapasztalatot, is­meretanyagot vár el a moz­galomban résztvevő dolgo­zóktól. Szabó László, a IV. sz. bányaüzem IV. körleté­nek főbizalmija a közel­múltban féléves iskolán vett részt Balatonfüreden, őt kértem, tájékoztasson a képzésről.
— Kaptatok-e új instruk­

ciókat az iskolában?— Nagyon jó előadóink voltak, ismereteink bővül­tek. Kaptunk konkrét gya­korlati feladatokat a moz­galmi feladatok ellátására.
— Az iskolán reálisan 

látják-e a munkahelyi fela­
datokat?— Ott reálisan látják, vi­szont különböző vállalatok­nál nagyon eltérő a végzett munka színvonala, eltérő a szervezettség is. A MÉV- nél ez a munka meghalad-

Társadalmi munka Orfűn ... Tompa Csaba felvétele
gozták és meghatározták, hogy 
ennyi pénzért, ennyi munkát 
kell elvégezni az orfűi üdülő­
nél. Eddig inkább földmunkákat 
(rézsűkiképzés, árokásás, víz­
óraakna-kiképzés) végeztünk, 
de még szerepel a szerződésben 
épületkarbantartás, tereprende­
zés és parkosítás is.

— Es a jövő?

A szakszervezeti 
továbbképzések 
alakulása az 1986- 
87-es oktatási évben

Egy éve szóltunk az oktatási 
rend tervezett változásairól. 
Bernáth János szakszervezeti 
oktatási felelős — aki akkor 
vette át önállóan a reszortot 
— elmondta a várható újdon­
ságokat. Most arról kérdeztük 
hogy mik az elmúlt Időszak 
tapasztalatai és tervei.

— A SZOT Elnöksége 1984 
szeptemberi állásfoglalása meg­
újította, átformálta oktatási 

I rendszerünket. Az 1986, évi, de 
még az 1987. évi Is az útkere- 

. sés jegyében telik. A 86/87. évi 
terveinkben figyelembe vettük 
a tagság javaslatait, propagan- 

I distáink tapasztalatait és a 
vállalati szb értékelő jelenté­
sét és ajánlását. Elértük, hogy 
a szocialista brigádok vállalá­
sainál fokozottan veszik figye­
lembe a szakszervezeti iskolán 
és tanfolyamokon való részvé­
telt. Ha a dolgozó nem teljesíti

kát elvégezzük, akkor van mit szétosztani, ha nem vé­gezzük el, csak szót fecsé­relünk. Ami a szakszerve­zet tevékenységét illeti, job­bak vagyunk az országos átlagnál.
— Milyen közvetlen fe­

ladataid vannak a szak- 
szervezeti munkában?— A bizalmiak jogköre nincs kihasználva. Itt vál­toztatni kell. Javítanunk kell tájékoztatásukat, job­ban be kell vonni őket a munkába. Rehabilitáció te­rületén előre kell lépnünk.

__  A BDSZ központi ve­
zetőségének tagja vagy, fő­
bizalmi, a 23-as csapat ve­
zetője. Időben hogyan 
egyeztethetők ezek a fela­
datok?__  Fiaim 10 és 7 évesek.Feleségem nem dolgozott, amíg kicsik voltak a gye­rekek, ő vállalta a közvet­len családi terheket. Sok szabad időt töltök mozgat­
mérik.

— Az üzem gazdasági és mű­
szaki vezetése már dolgozik a 
jövő évi munkavállalásunk le­
hetőségén, amely előreláthátó- 
an az orfűi munkavégzésen kí­
vül az üzem területén történő 
társadalmi munkákkal fog bő­
vülni.

Franyó József

oktatási vállalását, akár egy 
fokozattal lejjebb is értékelhe­
tik munkáját.

— A szakszervezeti iskola he­
lye az Ércbányász klub. A köz­
pontilag biztosított tankönyvet 
kiegészítjük a helyi szakszer­
vezeti munka gyakorlati kér­
déseivel és az üzem speciális 
helyzetéből adódó feladatok is­
mertetésével. A vidékieknek 
nem volt megoldva az oktatá­
sa, ezentúl nekik tesztlapokat 
fogunk kiadni, legalább két al­
kalommal. A másik változás,, 
hogy eddig ide egészen új dol­
gozókat is beiskoláztunk és 
nagy volt a lemorzsolódás. Most 
csak azokat iskolázzuk be, 
akik nem teljesen újak és úgy 
tűnik, maradni Is fognak.

— Az időszerű kérdések tan­
folyama az elmúlt évek tapasz, 
talatai szerint a legnagyobb ér­
deklődésre számottartó elő­
adássorozat. Az aktuális, szin­
te napi politikai kérdéseket 
dolgozza fel hozzáértő propa­
gandista segítségével. Itt is újí­
tottunk, nem egy előadó lesz, 
hanem négy. Mind szb-tag és 
arról a témáról beszél, amely­
ben leginkább otthon érzi ma­
gát. A létszámot 10—50 főre 
tervezzük, nem nagy csopor­
tokban.

— Ismét együttműködünk a 
párttal a vitakör keretében. Ide 
a pártépitési programban sze­
replő tagokat iskolázzuk be, 
alapszervezetenként 2—3 főt.

— A bizalmiak továbbképzé­
sével volt eddig a legkevesebb 
problémánk, ide nem is kíván­
tunk semmi újat bevinni. Itt 
kiemelten fontos feladat az in­
formációáramlás feltételeinek 
javítása. Minden felvetett kér­
dést, javaslatot, véleményt to­
vábbítani kell.

— Ami még új, hogy a főbi­
zalmiak és tisztségviselők to­
vábbképzését hétvégén próbál­
juk megoldani valamelyik üdü­
lőnkben. Egésznapos foglalko­
zás lesz. Az előadók az üzemi 
négyszög tagjai és meghívot­
tak, a létszám 30 fő körül ala­
kul.

— Ez volt az első önálló éve. 
Mik a tapasztalatok és a gon­
dok?
• ,T Sok a teremprobléma, az 
idő és a videohiány és a so­
kat emlegetett II.—V. sz. bá­
nyaüzemi megosztottság. Egyre 
nehezebb az embereket leültet­
ni egy-egy előadásra. Rövid 30 
perces oktatásokat tervezünk, 
hiszen óriási a dolgozókra ju­
tó információözön. Keressük a 
kihasználható lehetőségeket és 
á legkisebb eredménynek is 
n?gyon örülünk. Egyelőre úgy 
tűnik, megkapok minden segít­
séget a főbizalmiaktól.Tóth János S.-né Forr Anikó
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A Petőfi brigád bizonyít
Az Anyag- és áruforgalmi főosztályon, pontosabban a fatelepen kerestük Dián Györgyöt, a Petőfi Sándor szocialista brigád vezetőjét.

— Az a hír járja, hogy 
nem tartoznak éppen a leg­
kiemelkedőbb vállalati bri­
gádok közé, de ennek elle­
nére, mégis figyelemremél­
tó cselekedet övezi a bri­
gádot. Miért?— A brigád minden év­ben szervez egy családos kirándulást, idén is felve­tődött ennek a gondolata, de egy javaslat miatt le­

Csöndör László felvételeMűszak végén, majdnem teljes létszámban.
(Folytatás az 1. oldalról) — egymástól bizonyos tá­volságra — kamrákat haj­tunk. Aztán ezekből a kam­rákból fúrjuk meg, majd robbantjuk el a „kihagyott szeletben” lévő ércet. Végül nem marad más hátra, mint az, hogy a távirányítású GHH-val kiszállítsuk a ter- melvényt a fejtésből.
— Melyek az előnyei en­

nek a módszernek?
— A szintomlasztásos tech­nológia alkalmazása jelen­tős költségmegtakarítással jár — mondja Benkovics 

István. — Először is rend­kívül sok biztosító anyagot tudunk megtakarítani, hi­szen a közbeeső szeletbe egyáltalán nem kell ácso- latot építeni.— A szintomlasztásos
A fiacsapot

A 84-es már ’87-re gondolEgy apró döccenés és a lift megáll. Itt a III. sz. bányaüzem 2/A szintjén, távol a csapatoktól síri csend honol, s bizony jóné- hány perc eltelik, mire Né­
meth Szilárd körletvezető­vel az első munkahelyhez érünk.— Ezt a területet már teljesen leműveltük — ma­gyarázza kísérőm. — Az utolsó vágatvisszafejtése­ket éppen a 84-es csinálta. Jelenleg a keleti akna kö­zelében levő léggurító kör­nyékén tevékenykednek a csapataink, sőt jöttek ide vágathajtók is, akik a szint további feltárását végzik majd.Továbbhaladva vasútépí­tőkkel találkozunk, kicsit odébb már az új lakatos­műhely és robbanóanyag­kamra épül a főszállító vá­gaton.— Az már a 84-es mun­

mondtunk róla. Megtudtuk ugyanis, hogy Rezneli Zsig- 
mond, nyugdíjas barátunk anyagi helyzete nem éppen rózsás. Ezért a brigád úgy döntött, hogy a kirándulás­ra fordítandó ötezer forint­tal „meglepjük” bányászna­pon.

— Sikerült?— Ó, de még menyire. Zsig'mond bátyánk nem ép­

Növekvő termelékenység, csökkenő költségektechnológia alkalmazásakor gyakorlatilag negyedannyi fémtámot és egyéb biztosí­tást kell beépíteni, mintha ugyanezt a területet hagyo­mányos módszerrel művel­nénk le. Ugyanakkor — bár a fúrási költségek némi­képp nőnek — csökken a robbanóanyag-felhasználás és természetesen jóval ke­vesebb élőmunkát kell for­dítani a biztosításra.— Persze felmerül a kér­dés, miért nem alkalmaz­zuk szélesebb körben ezt a technológiát, hiszen igen kedvezőek a tapasztalatok — veszi vissza a szót Fuchs Jenő. — Nos, az ok egysze­

kahelye — mutat a távoli fényre a körletvezető.Közelebb érve már a vit­la kerregése is hallik és az alacsonyra épített sur- rantóból huppogva zúdul a kőzet a csillékbe.Míg Marián György se­gédvájár és Bogdán János vájár a feltörés alatt szor­goskodik, Várhelyi János szakvezető fenn a feltörés­ben a szkrépert irányítja.Megtelik még egy csille, aztán a szakvezető kikap­csolja a szkrépert. Hosszú gurítón haladunk lefelé, ahol a vájvégen még ott púposodik a lerobbantott anyag jó része.Rövid megbeszélés a kör­letvezetővel, aki ad még né­hány utasítást, aztán indul is tovább.— Most már több mint ötven méter a főgurító — fordul felém a szakvezető. — így aztán elhúzódik a szállítás. Jó, ha tizenegyre

pen egy érzékeny ember, de most sírt és elérzéke- nyült, s mi vele együtt...
— Ügy tudom, nem ez 

volt az első ilyen együtt­
érzés, már korábban is se­
gítettek másokon?— Igen, ha úgyhozta a sors. Eddig két alkalommal dolgoztunk Turbéki László rehabilitált bányásztársunk családi házának belső fel­újításán, ahol központifű­tést és gépészeti munkát végeztünk. A brigád segít­sége tavasszal folytatódik,

rű. Sajnos olyanok az ér- cesedési viszonyok, hogy ez a fejtési módszer csak né­hány helyen alkalmazható. A 8. szinti területünkön még ilyen technológiával folyik a termelés és jövőre ha­sonlót tervezünk a 10. szin­ten is. Az előkészítés már megkezdődött és bár ez a lencse nem olyan nagy, mint a 8. szinti, szép re­ményeket fűzünk hozzá.— Az eddigi eredmények igen biztatóak — vélekedik Benkovics István. — Úgy tűnik, a szintomlasztásos technológia alkalmazásával mind mennyiségileg, mind minőségben jobb eredmé­

üres lesz a vájvég, de per­sze azért lesz robbantás!
— Mondják, most jól fut 

a csapat szekere.— Mondják, mondják — méltatlankodik Várhelyi János. — Mióta itt vagyok, talán egyszer vagy kétszer teljesítettünk száz százalék alatt. Persze igaz, mostaná­ban elég jól megy, van, hogy 25—30 csillét is szállí­tunk. ©Néhány órával később már a csapatvezetőt, Dani 
Ferencet faggatom.■— Nyolcvannégy febru­árjában alakultunk — me­séli — az 5l-es fiacsapata­ként. Egyébként innen a csapatszám, a 84-es is. Ele­inte tényleg nem ment va­lami fényesen, valahogy nem volt együtt a két szak. Azóta jópár embert kipró­báltunk, nem egyet betaní­tottunk. Most úgy néz ki, megtaláltuk a megfelelő

amikoris a ház külső rend­betételére kerül sor.
— Bemutatná a csoport­

ját?— Nehéz lesz. Ha jól em­lékszem, a brigád az 1970- es évek elején alakult, én 1979-től vagyok a vezetője. Létszámunk tíz fő, tmk- munkákat végzünk, festő­mázoló, gépkezelő, lakatos, esztergályos, villanyszerelő szakmákban. Fontosnak tartjuk a szakmai tovább­képzésünket. Lakatos Jenő, 
Cyőrfi Bálint, Heid József és Kövecses László érettsé­gire készül. A brigád há­rom alkalommal az arany, két alkalommal az ezüst brigódérem kitüntető címet érte el. Emellett sok társa­dalmi munkát is vállaltunk. Részt vettünk a PMSC új­mecsekaljai pálya felújítá­sán, az Építők úti iskola futófolyosójának építésében és az üzem területén elké­szítettük a buszvárót.

— Milyen fő célt tűztek 
maguk elé a jövőt illetően?— Hosszú távon tovább szeretnénk csökkenteni a túlórában végzendő mun­kánkat. Ez évben összesen tíz túlóránk van, szeret­nénk jövőre nullára írni.

— E szép és eredményes 
munka mellett mi a brigád 
gyengéje?

— A brigádnapló vezeté­se, adminisztrálása. Nem erősségünk, pedig tudjuk jól, hogy az értékeléshez nélkülözhetetlen.
K. M.

nyeket fogunk elérni, mint azt előzetesen terveztük. Nemrégiben megkaptuk a negyedik GHH-t is. Koráb­ban gyakran megesett, hogy a távirányítású gépünket át kellett irányítani máshová, hiszen a 22-es, vagy a 42- es csapaton nem állhatták azért az emberek, mert va­lamelyik GHH meghibáso­dott. Ha úgy lennénk ellát­va kisegítő gépekkel, mint ahogy szeretnénk, a négy GHH — bár három közü­lük már igen sok üzemórát teljesített — elegendő len­ne célkitűzéseink megvaló­sításához. Nógrádi Gábor

A 84-es csapat tagjai (balról): Várhelyi János szak­vezető vájár, Dani Ferenc csapatvezető vájár és Mar­ján György csillés fúráshoz készülődik.Berényi Tamás felvételeembereket és jól együtt van a társaság.
— Csupa fiatal?— Igen, ifjúsági szocia­lista brigád a mienk. Ügy élünk, mint egy család, őszintén megmondjuk egy­másnak a véleményünket,

A 23-as megmutatja

Felvételünkön a csapat tagjai a robbanóanyagot viszik fel a munkahelyre. Balról jobbra: Lakat Imre vájár. Szilveszter János megbízott csapatvezető vájár és Har­gitai Gusztáv segédvájár láthatók.
Bálint Jenő- felvétele

A jó munkához idő kell!Valamikor, egy évtized­del ezelőtt a 23-as fejtési csapat a II. sz. bányaüzem legjobbjai közé tartozott. Az akkori csapatvezető re­habilitálása után aztán meg­indultak lefelé. Olyannyira jutottak az évek során, hogy kimondottan a rossz csapa­tok között emlegették őket. Á körletvezető úgy össze­gezte a csapat teljesítmé­nyét, hogy amit az utóbbi időben produkáltak, az már nem csak lehetetlen, ha­nem kész röhej. Feltehető­en a csapatvezető is átérez- te ezt, mert egy emberével leszámolt az üzemtől, más­hol próbálva szerencsét.Egy hónappal ezelőtt a körletvezetés a régóta tar­talékban dolgozó Szilvesz-

igyekszünk egymás gond- ján-baján segiteni. Azt hi­szem, ez így van rendjén és remélem ezután is ez marad a gyakorlat. Akkor pedig azt hiszem bizakodva nézhetünk a jövőbe. N. G.

tér János vájárt bízta meg a csapat vezetésével. A megbízott csapatvezető jó bányász hírében áll, s míg tartalékban dolgozott, a jó csapatok kapva kaptak utá­na.A II. sz. bányaüzem 24. szintjén, érkezésünkkor, a csapat robbantáshoz készü­lődik, így a csapatvezetővel nem a munkahelyen, ha­nem lent a vágatban be­szélgetünk.
— Tudom, hogy az ön 

vezetésével a csapat meg­
duplázta korábbi teljesít­
ményét, s így keresetét is. 
Minek tulajdonítja ezt?— Nehéz erre válaszolni — mondja —, hiszen ugyan­abban a fejtésben értünk el jobb eredményt, mint amelyikben idejövetelem előtt a csapat nem volt képes jól termelni. Mond­hatnám azt is, hogy a meg­duplázás oka az, hogy itt vagyok. Bár hiszem, hogy ebben is van igazság, de hát mint minden jóhoz, így itt is az kell, hogy az em­bernek társai legyenek. Ezért hoztam magammal 
Lakat Imre vájárt és Har­
gitai Gusztáv segédvájárt, akik hozzám hasonlóan tartalékban jártak. Mi hár­man alkotjuk az egyik sza­kot, míg a másik szakot a korábbi 23-as emberei ad­ják.— Nos, én úgy látom, hogy mi lényegesen többet dolgozunk, mint ők. Az a baj, hogy nem egységesek, széthúznak, jóllehet embe­rileg külön-külön jó bá­nyászok, fizikailag erősek, de nem képesek összeszo- kottan dolgozni.

— Ha felkérnék arra, 
hogy végérvényesen vállal­
ja el a csapat vezetését, 
mit mondana?— Ha sikerül elérnem azt, hogy ez a kis kollek­tíva összeszokjon, hogy mindenki egyformán és megállás nélkül jól dolgoz­zon, akkor azt mondanám, vállalom. Veress T.
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az információkban felveteti kérdésekre
1. A IV. sz. bányaüzem dol­

gozóinak az alábbi észrevételei 
vannak: Az Ilku Pál utcában 
még nincs küzvilágítás. Ez az 
utca még nincs összekötve a 
Hajdú Gyula utcával, csak pár 
méter hiányzik az összekötés­
hez; A Megyeri úti Tüzépnél 
csak 8.00—14.00 óra között le­
het árut befizetni és elszállí­
tani. Legalább a hét egy nap­
ján lehessen 11.00 óra után is 
befizetni és szállítani.Az észrevételekre dr. 
Somfai Csaba, a Pécs vá­rosi Tanács építési és köz­lekedési osztály vezetője és 
Szederkényi György, a Tü- zép kereskedelmi igazgató- helyettese válaszoltak.DR. SOMFAI CSABA: — 1986. november 5-től a köz- világítás már rfendben van. A hiányzó útszakasz alatt valami közműhiba van, de még ebben az évben kész lesz az összekötés. SZEDERKÉNYI GYÖRGY: — 14.00 óránál tovább nem tudunk nyitvatartani, mert hamar sötétedik és a telep kivilágítása nem valami jó, de szombaton 7.00—11.30 óráig nyitva tartunk, ami­kor lehet befizetni és szál­lítani. A Rákóczi úti ren­delőiroda pedig hétfőtől péntekig minden nap 7.00— 16.00 óráig tart nyitva.

2. Az Anyag- és áruforgalmi 
főosztály néhány dolgozója azt 
Sérelmezi, hogy a Tüzépnél 
csak úgy lehet szenet befizet­

Napirenden 
a munkásellátásEgyüttes üzemi vb, szb és KISZ-bizottsógi ülés volt a közelmúltban az V. sz. bányaüzem kistanácstermé­ben. Napirendre került az üzemi munkásellátós tevé­kenysége. Nézzük a beszá­moló anyagát.Az üzemétkeztetésben gyakorlatilag minden dol­gozó érintett a védő-, illet­ve a normál étkeztetés ré­vén. Sajnos gond is van, hiszen örökzöld téma a vé­dőételek mennyiségének fo­lyamatos csökkenése, illetve a normál étkezés minősége. Külön problémát jelent aII. sz. bányaüzemben dol­gozók megfelelő színvonalú ellátása.Sok a kifogás a munka­ruhákkal kapcsolatban. Az egyre melegebb, nedvesebb munkahelyek miatt gyor­sabb az elhasználódás, gya­koribb a kopás, szakadás. A legnagyobb gond az iz­zadt, nedves ruhák elégte­len szárítása, amely első­sorban nyáron jelentkezik. A tisztálkodási lehetőség mindkét üzemben megol­dott, jelentős probléma nemigen jelentkezik.A magas energiaigény miatt csak hetente egyszer (péntek) üzemel a szauna, de akkor is kihasználatlan. A dolgozók utaztatása meg­oldott, de késések, időn­kénti járatkimaradások — a Volán hibájából — elő­fordulnak. Zsúfoltság első­sorban azért tapasztalható, mert többen járnak a ko­rábbi busszal, mint azt munkakezdésük indokolná.Nem megoldott az V. sz. bányaüzemi védőital-ki­szolgálás, soron következő feladat ennek javítása.A lakáshelyzet nem egy­értelműen kedvező. A mennyiségi igény mellett növekszik a minőségi csere­kívánalom is. A csalódok gyarapodásával, a válások

ni, hogy egyúttal a Volán szál­
lítási költségét is előre kifize­
tik. Miért van ez a kötődés? A 
Volán nem győzi a szállítást, 
így előfordult, hogy aki június 
20-án fizette be a szenet, csak 
november első hetében kapta 
meg, egy másik befizető július 
20-án rendelt és október 28-án 
kapta meg a tüzelőt.A sérelemre Szederkényi 
György, a Tüzép kereske­delmi igazgatóhelyettese válaszolt.— Nincs szigorúan előír­va, hogy csak Volánnal le­het szállítani, de ajánljuk, mert a Volán olcsóbb mint a magánfuvarosok. Akinek van más fuvarosa, azzal is szállíthat. Az említett két igen hosszú idő utáni szál­lítás nem a Volán hi­bája, hanem a miénk, mert sajnálatos módon egyes import szénből, bri­kettből többet adtunk el az említett időben, mint amennyi rendelkezésünkre állt. Az október végi és no­vember eleji szállításból arra lehet következtetni, hogy a panaszosok import tüzelőt vásároltak, mert az import tüzelő egy része ok­tóber második felében ér­kezett be, s a többi meg ez­után folyamatosan. Min­denképp elnézést kérünk a késésért, de ilyen késések nem jellemzőek.

Gácsi Mátyás

magas számával a lakás­igény újrateremtődik.A beszámoló az üzem­élelmezés fejlődési lehető­ségeinek felsorolásával ért véget.A téma iránti fokozott érdeklődést jelenti, hogy az ülés résztvevői közül 11 hozzászóló volt, s vala­mennyien lényeges kérdé­seket vetettek fel. A leg­többen az étkeztetés körül­ményeit, a II. sz. bánya­üzemi étterem megoldat­lanságát, a védőruhaellátás, -csere, -szárítás normális működését, a mosdólefo­lyók hiányát említették. Mind olyan gond, amely je­lentősen befolyásolja a dol­gozók hangulatát a jó mun­kahelyi légkör kialakítását.A hozzászólásokra Teme- 
si Jenő munkaügyi vezető és Varga Istvánné munkás- ellátási előadó válaszolt. El­mondták, hogy amin szer­vezéssel, jobb hozzáállással segíteni lehet, azt rövid időn belül megoldják. Van­nak viszont olyan dolgok (szárítás, mosdólefolyó, vé­dőital kiszolgálás), amelye­ket rosszul terveztek. Eze­ken lesz a legnehezebb se­gíteni, bár folyamatosan gondolkodnak a lehetséges megoldásokon. Igyekeznek a védőruhaellátás javításá­ra is, de azok minősége sajnos nem rajtuk múlik.

Bujtor Béla üzemigazga­tó hozzászólásában egyebek mellett kihangsúlyozta, hogy az emberek öntudata, fegyelmezettsége is jelentő­sen javíthatja a közérzetet (kevesebb szemét, evőeszkö­zök eltulajdonítása stb.) és segíthet a jobb hangulat kialakításában.A vita után az együttes ülés a beszámolót a hozzá­szólásokkal és kiegészíté­sekkel elfogadta.
Benedek Sándor

Új lakásbanA lakáskérdés társadal­munk egyik nagy problé­mája. Sok lakás épül, még­sem elég. Aki először kap lakást, legnagyobb gondjá­ra kap orvoslást. Ez termé­szetes, hiszen általában fia­tal házasok legnagyobb gondja az otthon teremté­se, a szűkebb család tar­tózkodási helyének kialakí­tása, „a négy fal”. Sümegi 
Lajost, a IV. sz. bányaüzem operátorát kerestem föl, ő azok közé tartozik, aki az elmúlt hónapban költözhe­tett első ízben új lakásba.

— Milyen érzés saját la­
kásban lakni?— Fenejó — mondja mo­solyogva. — Tavaly nősül­tem, feleségem bonyhádi, onnan jártam dolgozni. Ha csak a munkahely megkö­
Ikernézőben SziveriéknélEgy éve írtunk lapunk hasábjain Sziveri Lajosról 
és ikerlányairól — Ilonká­
ról és Jankáról —. akik az­óta is édesanya nélkül ne­velkednek.Ismét megkerestük laká­sán az ÉDÜ dolgozóját, aki természetesen nem nevel­hette egyedül a kicsinyeket. A kis ágyakat anyósa, Mé­
hész Györgyné lakásán ál­lították fel. Ott aludtak, ott nevelkedtek a gyerekek. Természetesen az apa min­den anyagi és erkölcsi tá­mogatást megadott és meg­ad nekik.Sziveri Lajos február­ban nyugdíjba megy, ak­korra úgy tervezi, hogy a két és féléves gyermekeket — élettársával együtt — már ő is képes lesz nevelni. Az óvodába járó gyerme­keknek nem lesz szükségük az otthoni egésznapos fel­ügyeletre.Egyébként az ikerlányok élénkek, nem betegesek, vi­dáman futkosnak. Az édes­anyát, annak szeretetét a nagymama igyekszik pótol­ni. így tehát azt írhatjuk, hogy Ilonka és Janka hely­zete a körülményekhez ké­pest rendeződött. További
A kongresszusi határozatok 
végrehajtásáértA vállalati művelődési bizottság október 24-én az ÉDÜ-ben kihelyezett ülésen tárgyalta a kongresszusok határozataiból adódó köz- művelődési feladatokat. Az üzemi könyvterjesztés és az üzem sporttevékenységé­nek áttekintése után a bi­zottsági tagok megtárgyal­ták, milyen módon hajtha-tók végre a kongresszusi ha­tározatok vállalati szinten.Megállapították, hogy a művelődésre kedvezőtlen tendenciák — a dolgozók sok időt fordítanak többlet- munkára, jövedelem kiegé­szítésre, kevés idő jut a művelődésre, kikapcsoló­dásra. Évek óta csökken a kultúrára fordítható állami támogatás. Az elkövetke­zendő időszakban sem vár­ható a művelődési feltéte­lek lényeges javulása. E ne­héz körülmények között is törekedni kell az egyéni, közösségi művelődés, a tár­sasélet kereteinek megte­remtésére. Növelni kell a

zelítését nézem, összehason­líthatatlanul jobb. Ez a másfél szobás lakás hár­munknak elég.
— Eddig hol laktál, meny­

nyit vártál lakásra?— Édesapám itt dolgo­zott az üzemben, 29 évig volt vájár, 1979-ben reha­bilitálták. Mecseknádasdon laktam szüleimmel, onnan jártam dolgozni. 1974 óta dolgozom itt a IV. sz. bá­nyaüzemben. Napi 102 ki­lométert tettem meg autó­busszal, nősülés után Bony- hádra költöztem, ez napi 124 kilométer buszozást je­lentett. Szerencsém vqlt, nem kellett sokat várnom a lakásra, hiszen alig több mint egy éve nősültem.
— Jól ismerem édesapá­

dat, hiszen nálunk roZí

Sziveri Lajos lányaival. Keller Gábor felvételesok boldog születésnapot az energiát a boldog apának, ikreknek és jó egészséget, K. G.
Őszi megyeiAz irodalom, a könyv népszerűsítését szolgáló ün­nepi események között már huszonhat éve fontos helyet foglal el az őszi me­gyei könyvhetek rendez­vénysorozata. a fogyasztá­si szövetkezeteknek ezt a népszerű és egyre nagyobb eredményeket felmutató akcióját első alkalommal 1960-ban indította útjára az országos szervezőbizottság.

■én 9.00 órakor: Ércdúsító

tudományos és szakmai is­mereteket. A művelődés minden területén jobban kell kötődni a munkahe­lyek politikai, gazdasági és mozgalmi feladataihoz. Na­gyobb teret kell biztosítani a művelődésben az öntevé­kenységnek, kezdeményező­készségnek. Dr. Roiszné

A Ságvári Endre
Művelődési Ház
decemberi programjából 
Rendezvények

3- án 15.00 órakor: Sajtónap.
6-án 19.00 órakor: Lengyel

bányásznap, az itt dolgozó 
lengyel vendégmunkásoknak.

15-én: A 42-es körzet Vörös- 
kereszt szervezetének fenyőfa- 
ílnnepélye.
Télapóünnepélyek

4- én 17.00 órakor: Kisgrafikai 
barátok köre.

5- én 17.00 órakor: Kutató­
fejlesztő üzem.

5- én 17.00 órakor: Szolgáltató 
üzem.

6- án 9.00 órakor: IV. sz. bá­
nyaüzem.

csapatvezető, ö továbbra is 
Mecseknádasdon lakik?— Édesapámhoz hasonló­an én is a hidasi busszal jártam dolgozni. Mecsek­nádasdon laktunk szüleim­mel, nagyszüleimmel, mi kettőn fiúk is. öcsém Bonyhádra költözött, nagy­szülei m meghaltak. Szüle­im egyedül maradtak. A kert 300 négyszögöl körüli, haza kell utaznunk segíte­ni művelni. Édesapám szí­vével van probléma, így fi­zikai munkát nem végez­het. öcsém kőműves, ő épí­tett magának házat Bony- hádon. Abból a nagy csa­lódból. melyben gyermek­éveimet töltöttem, három önálló család lett, de az összetartozás töretlen.

Tóth János

:si Nyitott Színpad
-án 15.00 órakor: Hárs Lász- 
Fordított esztendő.

-én 15.00 órakor: Hárs Lász- 
Fordított esztendő.

-án 19.00 órakor: Morzek:
léRnáni9°M órakor: Morzek: 
ilgránsok.
l-én 15.00 órakor: Hárs Lász-
Fordftott esztendő.

5-én 15.00 órakor: Hárs Lász- 
Forditott esztendő.

fvári Mozi
-án 16-00 órakor: Jöjj és 
d i.-H- (szovjet film).
-én 16 00 és 18.00 órakor: On- 
áskodás (francia film).
3- án 16.00 és 18.00 órakor: A 
■kány közbelép (algériai 
n).
4- én 16.00 és 18.00 órakor: 
gy generáció (magyar film).

Korszerűsítési 
munkálatok 
a Mecsek 
áruházbanA közkedvelt Mecsek Áruház újra a kibontako­zás, a fejlődés útjára lépett. Az Ércbányász újság május 1-jei számában közölt ri­port után az elmúlt hónap­ban felkerestük Merkl Jó­
zsefet, az áruház új veze­tőjét.Az új vezető örömmel új­ságolta, hogy az áruház fo­gadószintje teljes egészében átalakult, megváltozott. Üj belsőt, azaz áltetőborítóst kapott a mennyezet, az ela­dó tereket összevonták, kor­szerűsítették. Itt kapott he­lyet a rövidáru, a kultúr- cikk (fotó), az illatszer osz­tály. Itt található a Tisza Cipőgyár új bemutató és árusító terme, amely eddig nem volt.

— Kedvező fogadtatást 
kapott a bútorosztály át­
szervezése?— Igen. A terem köze­péről áthelyeztük a pénz­tárat és így teret nyertünk a bútorok egybefüggő elhe­lyezésére. Hasonló tervek szerint szeretnénk tovább folytatni a textil, a műsza­ki, az üveg és porcelán, konyhai felszerelések osz­tályaink átalakítását is.

— Észrevehetően javult 
a fűtés, a szellőztetés terén 
mi várható?— A fűtési rendszer há­lózatát sikerült megtisztíta­ni és megszüntetni a du­gulásokat, ezáltal az egész épületben folyamatos és egyenletes a meleg. Ami a szellőztetés korszerűsítését illeti, rövidesen ezzel a munkával is végzünk.

— Milyen meglepetést 
tartogat az áruház a kará­
csonyi ünnepekre?— Szeretnénk kedves­kedni vásárlóinknak, de ez elsősorban nem rajtunk, hanem a háttériparon mú­lik. A játékosztályunkon az előzetes tárgyalások sikeré­ben bízva bőséges lesz az áruválaszték. K. M.
könyvhetekOktóber 17—31-ig az őszi megyei könyvhetek idei rendezvénysorozatát az ok­tóber 17-i balassagyarmati országos és megyei megnyi­tóünnepség vezette be. Jó alkalom ez arra, hogy visz- szatekintsünk a negyedszá­zados útra. Az 1986. évi őszi megyei könyvheteket, mint a vidék, a falvak egyik jelentős művelődéspolitikai rendezvényét a kongresszus jegyében a kongresszusra való felkészülés egy-egy fontos helyi eseményeként készítették elő és szervez­ték.A szövetkezeti könyvfor­galom egyévi összege meg­haladja a 700 millió forin­tot. Az első könyvheti ren­dezvénysorozat esztendejé­ben elért könyveladási ér­téknek ez kilencszerese. Ki­emelkedő az a munka, amit az 5300 bizományos végez a legkisebb településeken, a munkahelyeken.

Trinn Ágota
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A baleseteknél vezető helyen a figyelmetlenség

Felnőni a feladatokhoz
■■■ bánya veszélyes üzem. Mint minden munka- H helyen, így itt is előfordulnak balesetek. A szabályos munkavégzés érdekében mit tud ten­ni az üzem főmérnöke és a munkavédelmi felügye­lő? — kérdeztük dr. Tisza Istvánt és Polgár Györgyöt.— Minden egyes szabály­zat, ami a munkások vé­delme érdekében született — mondja a főmérnök — egy-egy korábbi baleset alapján jött, s jön ma is létre. Minden balesetet ér­tékelünk, okokat keresünk, s ha ez újabb terület, ak­kor ez is szabályozásra ke­rül.— Az összes ellenőrzés­re jogosultak és kötelezet­tek figyelmét rendszeresen felhívjuk a gyakori balese­ti forrásokra, s arra, hogy a szükséges intézkedéseket megtegyék. Egyrészt szűr­jék ki az ilyen esetek elő­fordulását, másrészt alkal­mazzanak felelősségre vo­nást. Kevesen vagyunk azonban ellenőrzésre jogo­sultak, így igyekszünk se­gítségül bevonni erre ráter­mett dolgozókat. Olyanokat, akik nemcsak néznek, ha­nem látnak is, s felhívják a figyelmet a fegyelemre, a problémákra.— Közel százfős az a munkavédelmi őrhálózat — mondja Polgár György —, ami az üzemben tevékeny­kedik. Jellemzőnek mond­ható, hogy rendszeresen

Beszámoló
a XXI. Dunántúli 
Analitikai Konferenciáról

Minden panasz 
más és más

Idén az MKE Veszprém megyei csoportja rendezte meg a XXI. DAK-ot, Bala­tonalmádiban. A konferen­cia „Nagytisztaságú elvá­lasztások analitikája és műveletei” címmel került megszervezésre. A Veszpré­mi Vegyipari Egyetem ku­tatói (Analitikai Tanszék­ről, Vegyipari Műveleti Tanszékről) az előadások felét tartották, 2—3 elő­adással szerepelt Budapest, Kaposvár, Győr, Zala, Kecs­kemét. A MÉV kutatói hét előadást tartottak, amelyek a következők voltak:Mohai M.-né—Antal O.- né: Ritka földfémvegyüle- tek spektrofluorimetriás meghatározása; Nagyné Horváth Á.—Csővári M.— Mohai M.-né: Felszíni vi­zek urán- és tóriumtartal­mának meghatározása ext­rém magas kálciumtartal- ma mellett; Szikszai Zs.— Szabó L.: Felszíni vizek nyomelemtartalmának meg­határozása potenciometri- kus stripping módszerrel; Novák Gy.—Hohmann J.— Sebessy L.: Felszíni vizek U, Th és Ra tartalmának dúsítása izotóparányok meg­határozása céljából; Novák Gy.—Hohmann J.—Somogyi Cs.: Technológiai oldatok Fe(II)—Fe(III) tartalmának mechanizált analízise; No­vák Gy—Temesi G.: Nagy­tisztaságú mangánvegyüle- tek szennyezőinek atomab­szorpciós vizsgálata; Sebes­sy L.: Ólom kinyerése és előzetes tisztítása DDTC- vel végzett extrakcióval, tö- megspektrometriás célra.

jelzik a szabálytalan mun­kavégzést, felhívják a fi­gyelmünket a baleseti ve­szélyforrásokra. Az elkö­vetkezendőkben szeretnénk az olyan munkavédelmi őrök számát gyarapítani, akik munkájuk során sza­badabban, könnyebben és többet mozognak a bányá­ban, mint például a lakato­sok, operátorok.— A propagandaeszközö­ket is igénybe vesszük munkánkhoz, a faliújságra kigyűjtjük a tanulságos ba­leseteket, az üzemi rádió­ban elmondjuk az okulás­ra szánt ilyen irányú ész­revételeinket. Ha szükséges, személyesen keresem meg a körletvezetőt, s kérem, hogy hívja fel dolgozói fi­gyelmét a szabályos mun­kavégzésre.— Esetenként én is — kapcsolódik a beszélgetés­be dr. Tisza István — elem­zem a körletvezetővel a gyakori baleseteket azért, hogy elejét vegyük a to­vábbiaknak. Szocialista bri­gádjaink vállalják, hogy óvórendszabóly-mulasztás- ból nem lesz balesetük, az­az nem szegik meg a sza­bályos munkavégzést. Ha

Előadásaink érdeklődést váltottak ki, mindegyikhez volt hozzászólás. A DAK- ok sora folytatódik, a kö­vetkező Szombathelyen ke­rül megrendezésre.A Baranya megyei MKE, a Pécsi Akadémiai Bizott­ság és a MÉV támogatásá­val már öt alkalommal je­lentős szakmai sikerrel ren­dezett DAK-ot. A DAK-ok célkitűzése, hogy fiatal ku­tatók első „szárnypróbálga­tásainak” előadások meg­tartásával fórumot biztosít­son és elősegítse a kívána­tos szakmai kapcsolatok ki­bontakoztatását. Ezt a mos­tani DAK-on is sikerült megteremteni, amely a meg­újult vezetőséggel az élen a további sikerek előfelté­tele. Novák Győző
Újítások

Október elejéig a vállalat az 
alábbi újításokat fogadta el 
hasznosításra.

II. SZ. BÁNYAÜZEM
Varga Gyula és Farkas Já­

nos: Leszúrókés kialakítása
gyorsvágóval (35 ezer forint).

Reinhardt Ferenc: Présszer­
szám kas-csúszópofák készíté­
séhez (35 ezer forint).

Kiss Károly és Légrádi 
László: Tartályon kívüli hid­
raulikaszivattyú (B).

III. SZ. BÁNYAÜZEM
Benkovlcs István és Romsics

Róbert: Útpálya betonpanelből 
gumikerekes szállításhoz (450 
ezer forint).

ez mégis bekövetkezik, ko­moly szankciókat alkalma­zunk velük szemben. A sza­bálytalan munkavégzés pré­miumelvonással jár.
— Kijelenthető-e, hogy a 

balesetek nagyobb száma 
szabálytalan munkavégzés­
ből ered?— Nem, közel 60 száza­lékban figyelmetlenségből. Ami azonban megdöbbentő, hogy a balesetet szenvedet­tek 15 százalékának neve ismételten visszaköszön. Ebben az esetben azonban már felüti fejét a szabály­talan munkavégzés. Van olyan dolgozónk, aki fél éven belül három alkalom­mal nyúlt a mozgó csillék kapcsolószerkezete közé és szenvedett balesetet. Mit lehet ilyenkor tenni? — kérdezi szinte önmagától a főmérnök. — Első alkalom­mal figyelmeztetésben ré­szesült, a második alkalom­mal negyedéves prémium­megvonásban, de most a harmadik alkalom után, hogy mit csináljak, hová helyezzem át, nem tudom.

— Melyik az a terület, 
ahol a leggyakrabban for­
dul elő baleset?— Nem a termelő mun­kahelyen, hanem a szállí­tásnál, anyagmozgatásnál. Ez nagyrészt abból adódik, hogy itt az új dolgozók részaránya magas, szinte

Lapunk november 1-jei számában tájékozódhattunk, hogy a vszb megtárgyalta a MÉV jogsegélyszolgálat tevékenységét. A beszámoló kiemelte az üzemi panasz­ügyi bizottságok munkáját. A IV. sz. bányaüzemi szb- hez tartozó panaszügyi bi­zottság vezetőjét Schmidt 
Józsefet kértük tájékoztas­son tevékenységükről.

— Evenként hány ügy­
gyei foglalkozik a háromfős 
bizottság és milyen jellegű 
ügyekkel fordulnak a dol­
gozók orvoslásért?— Átlag 100—110 az ügyek száma. Megoszlásuk: körülbelül 20 százaléka munkaügyi jellegű, bár mióta megjelent az új kol­lektív szerződés, azóta ez csökkent. 20 százalék volt a társadalombiztosítási ügyek száma is, ez szintén csök­ken. Változatlanul sok a polgári, tulajdonjogi, ha­gyatéki ügyek száma. Cé-

Kollmann Gyula: Közlekedé­
si lámpa felsövezetékes szál­
lításnál (B).

Uzsokl Viktor és Czimmer- 
mann János: Mozdonyakku- 
töltő csillealvázon (B). 

ÉRCDÚSÍTÓ ÜZEM
Péter Géza és Ásványi La­

jos: Elővégállás-kapcsoló sza­
bályozóhoz (18 600 forint). 

KÖZPONT
Sternicha Alfréd és sörös 

István: Aknakötél-mérés és
-vizsgálat (B).

A zárójelben levő számok 
azt a többletnyereséget jelö­
lik, amit a vállalat az újítá­
sok alkalmazásával éves szin­
ten ér el.

B: Balesetveszély, az egész­
ségre káros tényezőket csök­
kentő, vagy a munkahelyi kö­
rülmények javítását szolgáló 
újítás. Hasznossága pénzben 
nem mérhető.

állandó mozgásban van a létszám fele. Ha az új dol­gozó nem rendelkezik szak­mával, a szállításhoz kerül, s a balesetet szenvedettek jelentős részét is ők alkot­ják.
— Nem szívesen beszé­

lünk róla, de vájvégen a 
gyorsabb munkavégzés mi­
att sok esetben nem tarta­
nak be alapvető előíráso­
kat. Mondván, ha minden 
előírást, szabályt betartaná­
nak nem jutna idő a mun­
kára. önök hogy látják ezt?— Arról, hogy ezt mond­ják az emberek — vála­szolják szinte egyszerre —, mi is tudunk. Azonban ez nem igaz és ma már nem jellemző. Előfordul még ilyen vélemény, de egyre ritkábban. Valamikor tény­leg volt ilyen, az emberek valóban bebeszélték ma­guknak, hogy úgy jó a mun­kavégzés, ha szabálytalan. Hosszú, kitartó munkával eljutottunk odáig, hogy megértették az emberek: az ilyen szemlélettel csupán maguk alatt vágják ki a fát. Javult a munkairányí­tó és -szervező készségük, rájöttek, nemcsak fúrásból, robbantásból áll a vájvégi munka. Ez persze nem je­lenti azt, hogy minden szép és nincs több tennivalónk — mondja végezetül a fő­mérnök. Veress Tamás

lünk: a törvényesség betar­tása mind a munkáltató mind a dolgozó részéről, a munkaidőkiesés csökkenté­se.
— Mi tartozik a panasz­

ügyi bizottság hatáskörébe?— Kötelesek vagyunk a jogosult személyeknek fel­világosítást, tanácsot adni. Ha valamely ügyben nincs megfelelő tapasztalatunk, akkor szakembertől besze­rezzük. Igyekszünk magunk elintézni a kérdéseket, de néhány kérdésben a válla­lati jogsegélyszolgálat se­gítségét kérjük. A hozzánk forduló dolgozóknak segí­tünk a szerződéskötések, okiratok, beadványok, pa­naszügyek megfogalmazásá­ban. Jogi képviseletet nem látunk el, ezt a jogsegély- szolgálat végzi. Bizottsá­gunk társadalmi munkában végzi tevékenységét.
— E tevékenységet kik 

vehetik igénybe?— Minden dolgozónk, vagy családja, özvegye, ár­vája és nyugdíjasaink.
— Mi a tevékenység ügy­

menete?— A dolgozó panaszával, ügyével hozzánk fordul. Ha az a szocialista erkölcsöt nem sérti, foglalkozunk ve­le. Minden ügyet külön meg kell vizsgálnunk, nincs kaptafa ügy, minden pa­nasz más és más. Ha rög­tön nem tudunk tanácsot adni, halasztást kérünk, ha kell szakemberhez fordu­lunk. Sajnos egy ügyet öt különböző helyen kell ad­minisztrálnunk. Tóth János

Fiatal műszakiak

Horváth Attila 
bányageológus

Immár öt éve annak, hogy riportalanyom — aki az V. körlet reggeli raport- járól érkezett —, a Mis­kolci Nehézipari Műszaki Egyetem bányamérnöki ka­rán a bányageológus sza­kon diplomát szerzett.
— Hogyan és mikor ke­

rült az üzembe?— Ennek rövid történe­te az, hogy a feleségem is szakmabeli, geofizikus mér­nök. A diploma megszerzé­se után együtt kerestünk munkahelyet. Így kerültünk a vállalathoz 1981-ben, s így lett az első munkahe­lyem a III. sz. bányaüzem. A fiatalítás első hulláma­ként érkeztem. A kollégák nagyon nagy szeretettel fo­gadtak és hamar befogad­tak. Brigádtag lettem. Be­kapcsolódtam az üzem sportéletébe és folytattam az 1973-ban megkezdett KISZ-tagságomat.
— Milyen feladatokkal 

bízott meg a gazdasági ve­
zetés?— Szerencsésen alakul­tak a dolgok. Az első há­rom évben a bányabeli fel­táró kutatással foglalkoz­tám. Rendszeresen jártam a bányát, ismerkedtem az itteni körülményekkel: a feltáró vágatok és a bánya­fúrások dokumentálását vé­geztem, illetve ezek terve­zésével foglalkoztam, majd ettől az évtől kezdve körletgeológus munká­val bíztak meg. Mindemel­lett három fiatal mérnök- társammal az Alkotó Ifjú­ság pályázat keretében a bányabeli szintomlasztás megváltoztatása témakörén belül a 11. szintet vizsgál­tuk. A gazdasági feladatok megoldása közben rá kel­lett jönnöm, hogy az egye­temen tanultak a minden­napos munkában kevésnek bizonyulnak.

— És a számítógép?— Kezdettől fogva von­zódok a számítógéphez és
Újmecsekalja 
gondjai és örömei

(Folytatás az 1. oldalról)javítását, kátyúzását. Ezévi feladatunk volt négy darab távbeszélő fülke felállítása, ami már megtörtént és a készülékek beszerelése még ebben az évben sorra ke­rül.— A tanácstagi alapot képező 320 ezer forintból kisebb munkák elvégzésére futja, de mindennapos bosz- szúságaink elkerülése érde­kében erre is nagy szükség van. Így a 17 emeletes la­kóház előtti területen az összetört és hiányzó műkő­lapok cseréjét szeretnénk még ebben az évben elvé­gezni. Ugyancsak jó lenne, ha még ebben az évben sor kerülne a Körösi Csorna Sándor utcában lévő szö­kőkút és közvetlen környé­kének megszépítésére, rendbetételére. Az Ybl Mik­lós utca 1. és 3. számú há­

Berényi Tamás felvétele
nagyon sok lehetőséget lá­tok az alkalmazásában a mi területünkön is. Ennek a segítségével tanulmányo­zom a fúrólyukak ferdesé- gét és annak bizonyos gya­koriságát. A lyukak ferde- ségéből statisztikát készí­tettem, s azokat az ered­ményeket — amit kaptam — szeretném továbbvizsgál­ni. Erről tartottam legutóbb tájékoztatót a harkányi to­vábbképzésen. A gazdasági vezetőim, illetve az üzem javaslatára elvégeztem a kétéves számítástechnikai tanfolyamot. Jelenleg a számítógép programozási diplomamunkámon dolgo­zom. Közben középfokú ál­lami nyelviskolát tettem angol nyelvből.

— A család?— A feleségem is to­vábbképezi magát a köz- gazdasági egyetemen. 1982- ben Kertvárosban lakást kaptunk. Van egy hat és fél hónapos kisfiam. Hob­bim a zenehallgatás és az angol nyelv gyakorlása.Franyó József

zai között a játszótér felé egy gyalogjárdát kívánunk építeni, itt társadalmi mun­kát is ígértek az ottlakók. A munkák elvégzése után a fennmaradó összegből hulladékgyűjtőket kívánunk vásárolni részben azért, hogy tisztább legyen a vá­rosrész és ne mondhassa senki sem, hogy nincs ho­va dobnia a buszjegyet — mondotta végezetül Barcsa Zsigmond.A fáradozás, a jobbító szándék csak akkor lesz eredményes, ha a létrejött értékekre mindenki egyfor­mán vigyáz. Mert mit ér­nek a lebetonozott padok, ha a deszkákat leszaggat­ják, a telefonfülkékben a készülékeket tönkreteszik, a hulladékgyűjtőket felboro­gatják, a szökőkutat szeme­tesvödörnek nézik és még sorolhatnánk. V. T,
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1985. augusztus 22. Csöndör László felvétele
Befejezés előtt 
a futófolyosó

Sporttal az egészségért

Messziről tetszetős kül­alakban hivalkodó az Épí­tők úti Általános Iskola udvarán épülő futófolyosó vasvázas szerkezete. Muta­tós létesítmény lesz a TH vasgyűrűből épülő 92 mé­ter hosszú, bányavágatra emlékeztető folyosó. Amíg elsétálok mellette, magam­ban irigylem az iskola és a környékbeli srácokat, jó edzési lehetőség lesz itt. Igen, de mikor? Az egy év­vel ezelőtti állapot alig vál­tozott! Ezzel a kérdéssel kerestük fel Fenyvesi Jó­
zsef iskolaigazgatót.

— Mi okozta a késedel­
met?— Hát ami azt illeti... de ne akarja, hogy panasz­napot tartsak.

— És most?— Most minden együtt van, nézzen ki az ablakon, ott homok, itt tégla, amott deszka és két lakatos pedig a tartóvasak felerősítésén dolgozik. Láthatja, megkez­dődött a munka.
— Ezek szerint szerve­

zett és folyamatos az épít­
kezés?

Villoglak a petőciekA vállalati bajnokságok­nak van egy sajátos voná­sa éspedig az, hogy sport­áganként van egy abszolút esélyes együttes. Ahogy a labdarúgásban a Kutató­mélyfúró, az asztalitenisz­ben a Központ, a lövészet­ben az ÉDÜ, a teniszben aIII. sz. bányaüzem, úgy a sakkozóknál a IV. sz. bá­nyaüzem az egyeduralkodó. Most sem történt másképp a november 7. ünnepi sakk­versenyén. A villámtornán a bajnokság legjobbjai ül­tek asztalhoz, sorrendbenIV. , II. sz. bányaüzemek, a Kutató-mélyfúró üzem és az Anyagosztály. Vajon csak a megjelenteknek volt fontos a részvétel, no és a hiányzók mit mondanak ilyenkor? Térjünk vissza a versenyhez. A csapatver- versenyt a petőciek nyerték veretlenül, mindössze há­rom játszma veszteséggel.

POLITIKAI totót állított ösz- 
sze november 7-e tiszteletére 
a II. sz. bányaüzem pártbizott­
ságának ágit. prop. bizottsága, 
összesen 257 megfejtés érke­
zett vissza a szervezőkhöz. Kö­
zülük — sorsolás után — 25 
telitalálatos szelvény tulajdo­
nosa nyert könyvjutalmat.*

SZELLEMI vetélkedőt szerve­

— Igen.
— Milyen szakipari mun­

kák vannak vissza?— A tartóvasak felerősí­tése után megkezdjük a TH-gyűrűk deszkaburkolá­sát és vele párhuzamosan a deszkatető bádogborítását is. Ezután következik a TH- gyűrűk oldalainak üvegezé­se, majd az ajtók beépíté­se. Ennek elkészülte után lebetonozzuk az aljzatot és ráterítjük a Nyíregyházán készült „magyar” tatamit. És ha mindezzel megle­szünk, a létesítmény 90 szá­zalékos állapotban lesz.
— Kik végzik a felso­

rolt szakipari munkákat?— Azok a vállalatok, in­tézmények és szakmunkás- képző iskola kollektívái, akik eddig is társadalmi munkában építették a léte­sítményt, így a MÉV II. sz. bányaüzem, Kutató-mélyfú­ró üzem. Anyagosztály stb.
— Mikorra várható az 

átadás?— Az 1987. év tanévkez­detére biztosan.
K. M.

Az egyéni küzdelem házi döntőt hozott, csak egy kér­dés maradt, ki lesz a győz­tes a IV. sz. bányaüzemiek közül. A játszmák képe alapján a többi versenyző nem sok vizet zavart a do­bogó körül. Annál nagyobb küzdelem dúlt Horváth, Sá­muel és Szekeres között. Nos, a jobban felkészült, a jobban koncentráló Horváth megérdemelten győzött fél pont előnnyel, a második helyen holtversenyben vég­zett Sámuel és Szekeres előtt. A két utóbbi játékos 6—6 pontot szerzett és a Berger-számítás döntötte el közöttük az ezüst-, illetve a bronzérmet.Ez a verseny is igazolta a cikk bevezetőjében leír­takat, a IV. sz. bányaüzem ezúttal is villogott, akár­csak a Bányász Kupa baj­nokságban. Kovács
zett a II. sz. bányaüzem KISZ- 
bizottsága. A kérdések hat ál­
talános témakört öleltek fel. 
A versenyen hét csapat vett 
részt, s közülük rendkívül 
hosszú holtverseny után az I- 
es körlet első csapata (Czuni 
Zoltán, Kislaki Tibor, Szent- 
györgyi Lajos) került az első 
helyre. Második az irodai alap- 
szervezet I-es csapata, harma­
dik a IV-es köriét együttese 
lett. A dobogós csapatok tag­
jai vásárlási utalványokat és 
könyvjutalmat, a további he­
lyezettek pedig könyvjutalmat nyertek.

B. S.

Az egészséges életmód egyik alapvető feltétele a rendszeres és folyamatos testedzés. Az emberek ön­edzés, illetve csoportos for­mában növelik és tart­ják szinten fizikai erőálla­potukat. Mi az utóbbira va­gyunk kíváncsiak, milyen lehetőségek mellett sportol­hatnak a vállalat dolgozói.Ismerve a tömegsport-bi­zottság éves versenynaptá­rát és abban a kiírt ver­senyformákat, biztosítéka lehet erőállapotunk meg­szerzéséhez. A program vál­tozatos, sokoldalú testedzé­si lehetőséget kínál, lehet választani, ki-ki ügyességé­hez és erejéhez mérten. Félő, hogy ez a gyakorlatban várat magára. Van egy úgynevezett ügyeletes, vagy állandó sportcsoport, amely képviselteti magát a külön­böző felmenő versenyeken. Ez a szám vállalati szinten elérheti az 1000—1500 főt. ök futballoznak, asztalite­niszeznek, kézilabdáznak, teniszeznek, atletizálnak és kiegészítésként még egyéb sportágban is részt vesznek. Vajon ez jelentené a tömeg-
Dobogós helyezés az SZMT KupánVéget ért az SZMT Ku­páért való küzdelem, mely hat sportágat ölelt fel, s melyben a Szolgáltató üzem az összesített pontszámok alapján a második helyen végzett, vállalati szinten pe­dig a legjobb teljesítményt nyújtotta. A csapat úszás­ban aranyérmes, lövészet­ben ezüstérmes lett. Labda­rúgóink — a résztvevő 102 csapat közül — bejutottak a legjobb 12 közé, ahonnan vereséggel ugyan, de mégis emelt fővel estek ki.A kiváló teljesítményt megérdemelt házi ünnepség zárta. Október 24-én — im­már fehér asztal mellett — találkoztak a csapattagok, hogy egyrészt átvegyék az erkölcsi és anyagi elisme­

A rádiós klub munkája dicséretes

Itt a HA-3KMK állomás
Nagyon sok nemzetközi éterversenyen vettek már részt fiaink és ezeken általában „dobogós” helyezéseket sze­reztek maguknak Vajda Istvánnal, a HA—3KMK rá­dióállomás vezetőjének irányításával, aki egyébként a Mecseki Ércbányászati Vállalat dolgozója.— E versenyek lényege abból áll, hogy adott idő alatt minél több összeköt­tetést kell létesíteni, minél távolabbi állomásokkal — meséli a klub történetét 

Balassa István, a MÉV MHSZ Ságvári Endre Rá­diós Klub titkára, aki ci­vilben az Ágoston téri Ál­talános Iskola tanára. Ezért beszélgetésünk színhelye is az iskola műhelyterme, ahol jelenleg — albérletben — dolgoznak.— Klubunkban több szak­osztály működik — folytat­ja. — Régebbi múltra te­kint vissza a konstruktőr, a rövidhullámú, az URH szakosztály és fiatalabb a RÍM (rádiós iránymérő). Rádióállomásaink két he­lyen működnek: a MÉV munkásszállón és a Ziper- novszky Szakközépiskola kollégiumában.— A klubunkban folyó munka nemcsak hasznos

sportoltatúst? Hol vannak a többiek? Miért választják ilyen kevesen a sportolási lehetőségeket vállalatunk­nál? Hamis válasz lenne arra hivatkozni, hogy a dol­gozó nem ér rá, vagy nem érdekli a sport. Nagy való­színűséggel állíthatjuk azt, hogy nem érezzük a sport szükségességét elkényel- mesedett életvitelünkben. Akik így gondolkodnak, ön­magukat csapják be. Van egy mondás, miszerint nem az a fontos, hogy egy nem­zetnek hány olimpikonja van, hanem az, hogy adott országban élő öregeknek milyen az egészségi állapo­ta. Ez elsősorban fiatal és idősebb korban megszerzett edzettség és erőállapot függ­vénye. Nincs szándékunk­ban pánikot kelteni azok körében, akik a sportot a tévében, vagy a lelátóról szemlélik. Jótanácsként sze­retnénk e sorainkat azok figyelmébe ajánlani nemre és korra való tekintet nél­kül. akik eddig csak szur­kolók és nem sportolók vol­tak. Kovács Miklós

réseket Orosz Miklóstól, az SZMT sportfelelősétől, más­részt felelevenítsék a ver­senyek egy-két izzasztó, vagy most már humoros­nak tűnő perceit.Az ünnepségen szót kért 
Bodács Etele, a vállalat tö­megsport felelőse, valamint Lóránt László, üzemi szb- titkár, akik megköszönték a vállalatnak, illetve az üzemnek szerzett újabb hírnevet. A kitartáson és csapatmunkán túl köszönet illeti Király Józsefet, a KISZ sportfelelősét, vala­mint az üzem gazdasági ve­zetését, amely támogatta az amatőr sportolók részvéte­lét. Helstáb Judith

időtöltés, hanem gyakran életre szóló hivatást is ad annak, aki ezt műveli. A ná­lunk eredményesen dolgo­zó fiatalok közül már ed­dig is többen találták meg ezen a szakterületen állan­dó munkahelyüket a MÉV- nél.— Eredményes munkát végeztünk a nyáron a vá­rosunkban megtartott Mo­dellező Körrepülő Világbaj­nokság rendezvényein is.— E világbajnokság kü­lön érdekessége volt az a különleges hívójelű rádió- állomásunk, amelyet a rö­vid egyhónapos időtartam­ra létesítettünk. Fontossága abban állt, hogy rövid éle­te miatt nagy eredménynek és rádiós ritkaságnak szá­mított, aki ezzel összeköt­tetést tudott teremteni.— Mivel a MÉV mun­kásszálló már nem alkal­mas komolyabb versenyek­re, a növekvő városi zajok

Rejtvényünk vízsz. 1., folytatva függ. 14. és 24. sorában Char­
lotte Bronté, angol írónő egyik mondását közöljük. Megfej­
tésül e mondatot kérjük beküldeni a szerkesztőség címére 
1986. december 10-ig. A helyes megfejtők között könyveket 
sorsolunk ki.

Vízszintes: 14. Takarmányt 
tartósít. 15. Hozat, küldet. 16. 
Fizikai fogalom. 17. Díszfa. 19. 
R. K. 21. Üres tan! 22. Vízinö­
vény. 23. Spion. 25. Arzén. 27. 
Eleven. 28. Római 150. 29. Hor­
gászzsineg. 31. Művészeti ág. 
33. B. O. 34. Verskellék. 33. 
Erdélyi szél. 37. Rágószerv. 38. 
E. N. 40. A padlózaton. 42. Kér­
dés személyre. 44. Kettős más­
salhangzó. 45. Lóbíztatás. 47. 
Egy — angolul. 48. Értem hang­
zói. 50. Edénytartó. 52. Ameri­
kai egyetem. 54. Színház köze­
pe. 56. Jég — németül. 58. Vi- 
gyázója. 59. Római 150. 60. Ige. 
kötő. 62. Kiereszt. 65. A. J. 66. 
Nyakmelegítő. 67. Belső szer­
ved. 69. Üjság. 70. Szibériai fo­
lyó. 71. Szór. 72. Vakfegyelem. 
74. Azonos magánhangzók. 75. 
Házikó. 77. Mint vízsz. 16. 78. 
Röviden ellenőriz. 79. Mint 
vízsz. 70. 82. Kiejtett mással­
hangzó. 84. Alkotórész. 85. Ária 
— franciául. 87. Egyre szebb 
lesz. 90. Idea. 91. Mint vízsz.

| 85.
| Függőleges: 2. Erőlködve lé- 
1 legzik. 3. Árusít. 4. Borvidék 

központja. 5. B. Z. 6. Azonos 
mássalhangzók. 7. Merész. 8. 
Peru indián őslakója. 9. Neo- 
dinium. 10. Német névelő. 11. 
Római negyvenkilenc. 12. Ré- 
nium. 13. károsan hat. 18. Kí- 

i sértet. 20. Szónak, késnek van.

miatt és megfelelő automa­tarendszert se lehet itt már kiépíteni, a vállalat vezető­ségéhez fordultunk. A se­gítségüket kértük egy rá­dióállomás létrehozásához a Jakab-hegyen, közelebbről a bakonyai brigádház kör­nyékén, amely nagyon al­kalmas lenne egy ilyen bá­zis létrehozására. Ha e ter­vezett bakonyai bázis létre­jöhetne, akkor a hagyomá­nyoknak megfelelően az avatás alkalmával — amit a jövő évi fegyveres erők napján szeretnénk megren­dezni — az eddigi készülé­keink mellé még további új készülékeket is kaphatnánk jutalomképpen az MHSZ Országos Központjától. Ez­zel megvalósulna az a régi álmunk is, hogy szűkebb hazánkban saját — immár főbérleti — versenyállomá­sunk lenne.__ A RÍM szakosztálynehézségei a legnagyobbak — veszi át a szót Süveges 
József, a RÍM edzőszakosz­tály vezetője, a MÉV Szol­gáltató üzem dolgozója. — A mi versenyzőink nem­csak szellemi, hanem nagy

23. Valaminek begörbülő vége. 
26. Régi település a Duna mel­
lett. 27. Dal. 29. Állókép. 30. 
Talál. 32. Erbium. 33. Rovara. 
36. Mint függ. 4. 39. Csomó. 
41. Becézett női név. 43. Sza­
márbeszéd. 46. Római negyven­
kilenc. 49. Fél migrén. 51. G. 
O. 53. Tova. 55. Szólít. 57. Vízi 
tündér. 61. Hull. 63. Belead pá­
ros betűi. 64. Ének. 68. Cink 
vegyjele. 71. Víziállat. 73. Le­
velet küldött. 74. Régi iskolatí­
pus. 76. Lerakat. 78. Idegen női 
név. 80. Képes rá. 81, Gaz be­
tűi. 83. Fej része. 84. Napszak. 
86. Vés. 87. Visszaás! 88. Kis 
patak. 89. Lantán. 90. Tojás — 
németül.

Juhász Károly*
Lapunk november 1-1 számá­

ban közölt keresztrejtvény he­
lyes megfejtése:

„Elszállt a gólya is 
csőrében a nyárral, 
hegedül az ősz 
a kukoricaszárral."

Könyvjutalomban részesül­
tek: Csík Gyuláné (III, sz. bá­
nyaüzem), Egyed Imre (7632 
Pécs, Anikó u. 18.), Mátrai 
Csilla (7626 Pécs, Lánc u. 1.).

fizikai erőpróbát is vállal­nak. Ugyanis minden ver­senyünk egy hosszútávú te­repfutás, ahol a tizedmá- sodperceket mérik, miköz­ben különböző rádiós mű­szaki feladatokat is meg kell oldani. E versenyeket viszont nem lehet látványo­san, az érdeklődők bevoná­sával megrendezni, mert csak az indulás és a cél helye adott, az egész útvo­nal egyébként teljesen tet­szőleges. Versenyzőinknek 3x24 órát is az állomáson kell tölteniük, a versenyek után öltözési és tisztálkodá­si lehetőségekkel. Mindezek miatt a leggyérebb az után­pótlás is szakosztályunk­ban. De a propagandánk sem a legmegfelelőbb. Ezért ezúton is kérjük és várjuk az érdeklődők jelentkezését a 10-490-es telefonszámon — mondotta Süveges Jó­zsef.A rádiós klub jó munká­ját dicséri a két kitüntetés is, amelyet vezetői az idei fegyveres erők napja alkal­mából kaptak. Bátai Ferenc, a konstruktőr szakosztály vezetője a 25 éves. Balassa Zsírón pedig a 15 éves szol­gálatért Honvédelmi Ér­demérmet kapta. Mindket­tőjüknek gratulálunk.Nagy Sándor
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Vállalták,
teljesítettékA munkaidőalap alakulása, 

kihasználása vállalatunknál
adószerű kérdés tárgyalását tűzte napirendjére a vál­lalati párt-végrehajtóbizottság. A testület jelen­tést tárgyalt a munkaidőalap alakulásáról és an­nak kihasználásáról. A jelentés címe a következő: Je­lentés a vállalati munkaidőalap alakulásáról, kihaszná­lásáról, javaslat az időszerű vállalati intézkedésekre, a politikai bizottság 198G. március 11-i idevonatkozó ha­tározata szellemében.E témát felettes párt- és állami szerveink ez évben már több ízben tárgyalták. Meghatározó számunkra az MSZMP Politikai Bizottsá­gának március 11-i és a Kormány 3258/86. számú határozata, amelyek témá­ja a munkaidő jobb kihasz­nálása és a munkafegyelem megjavítása.Az országosan észlelt ne­gatív tényezők vállalatunk­nál is jelentkeztek. Dolgo­zóink hasznos munkaidő- alapja csökkent az elmúlt években. A csökkenés je­lentős részét vállalatunktól

Munkaverseny-felhívásA nagy októberi szocia­lista forradalom 70. évfor­dulójának tiszteletére mun­kaverseny felajánlást tett a Mátraaljai Szénbányák Tho- rez Bányaüzemének Szep­tember 6. szocialista bri­gádja. A mátraaljaiak a nemzetközi munkásmozga­lom 1987. évi nagy jelentő­ségű jubileuma méltó meg­ünnepléséhez hatékonyabb munkával, a növekvő gaz­dálkodási termelési felada­tok sikeres megvalósításá­val kívánnak hozzájárulni. A BDSZ kéri az iparág dolgozóit, szocialista brigád­jait, hogy az évforduló tisz­teletére tegyék meg felaján­lásaikat, csatlakozva a mát­raaljaiakhoz, annak érdeké­ben, hogy az 1987. évi vál­
A nyugdíjas szakszervezet éves beszámoló taggyűlése

Cikkünk a 4. oldalon. Csöndör László felvétele

független tényezők okozták. Ezek közül legjelentősebb a szabadságok rendszerének 1982. évi megváltoztatása és a 40 órás munkahétre történt áttérés. E változá­sok következtében az egy fizikai dolgozó által teljesí­tett munkaórák száma az 1981. évi 1695 óráról 1985- re 1564 órára, azaz 7,8 szá­zalékkal csökkent. A való­ságos munkaidő a kimuta­tottnál is kisebb, mert azt tovább csökkentik a tört­napi és a különböző okok következtében jelentkező veszteségidők.
lalati elvárások maradékta­lanul teljesüljenek. A mun­kaverseny feltételeit lapunk január 15-i számában kö­zöljük. ©A II. sz. bányaüzem 518- as és 547-es szocialista bri­gádjai a KISZ megalaku­lásának 30. évfordulója tisz­teletére munkaverseny-fel- hívással fordulnak a válla­lat valamennyi vájvégi szo­cialista brigádja felé. A verseny az 1987-cs év első három hónapjára szól. Cél­ja, hogy kiemelkedő mun­kasikerekkel köszöntsék az évfordulót, segítsék a válla­lati és üzemi tervek meg­valósulását. Kérjük vállala­tunk vájvégi szocialista bri­gádjait, hogy csatlakozza­nak a felhíváshoz.

Népgazdasági szinten egy fizikai dolgozó 1985-ben 218,8 műszakot teljesített túlműszakkal együtt. E mű­szakszám vállalatunknál 191,7, a vájvégi dolgozók­nál 170,7. A különböző cí­men jelentkező egésznapos munkaidőkiesés 55,8 mű­szak volt, amelyből 29,8 műszak szabadság, 19,8 mű­szak betegség, 2,9 műszak fizetett egésznapos hiány­zás, 1,3 műszak a nem fi­zetett egésznapos hiányzás és 2 műszak az igazolatlan hiányzás volt. A hiányzá­sok egy része az élet ter­mészetes jelensége, de nagyságuk már nem az.A vájvégi dolgozók be­tegműszakja 36 nap. Ez kö­zel állandó volt az elmúlt három évben, annak elle­nére, hogy a szabadságna­pok száma 25-ről 37-re emelkedett, ugyanakkor a nagyszámú rehabilitálás kö­vetkeztében jelentősen le­csökkent vájvégi dolgozó­ink átlagéletkora, amely je­lenleg 31 év.
(Folytatás az 5. oldalon)

Ülésezett a KISZ-bizottságEgyebek közt Vörös Ván­dorzászló kitüntetésre be­érkezett pályázatok értéke­lésével foglalkozott a válla­lati KISZ-bizottság novem­beri ülésén. A három bánya­üzemünk és a Szolgáltató üzem ifjú kommunistái ál­tal benyújtott pályázatok­hoz a bizottsági titkárok fűztek szóbeli kiegészítést, majd a testület úgy határo­zott, hogy a II. és III. sz. bányaüzem beadványát to­vábbítják a KISZ Baranya megyei Bizottságához.Ezt követően az 1986. évi beszámoló és az 1987. évi

Köszöntjük az éves ter­vüket december 15-ig telje­sítő szocialista brigádokat.

II. SZ. BANYAÜZEM32-es csapat, vezetője: Kövesi Árpád; 34-es csapat, vezetője: Gál Sándor; 67-es csapat, vezetője: Csíki Lá­zár; 505-ös csapat, vezető­je: Galló Attila; 535-ös csa­pat, vezetője: Miskolczi László; 546-os csapat, ve­zetője: Orosz István.III. SZ. BANYAÜZEM10-es csapat, vezetője: Ba­ranyai József; 12-es csapat, vezetője: Csermák Lajos; 19-es csapat, vezetője: Var­ga Lajos; 78-as csapat, ve­zetője: Kórik Miklós.
tervező taggyűlések meg­rendezésére vonatkozó in­tézkedési terv került napi­rendre. A testület úgy ha­tározott, hogy az alapszer­vezeti beszámoló és vezető­ségválasztó taggyűléseket 1987. január 15-ig kell meg­tartani vállalatunknál. A tervező taggyűléseket feb­ruár 22-ig kell lebonyolíta ni. Az üzemi küldöttérte­kezletekre és az összevont taggyűlésekre március 21- ig kerül sor, míg a vállala­ti KISZ küldöttgyűlés idő­pontja 1937. március 28.

Élet a fúrótorony tövében

A képen Bóka János, Szegő Zsombor és Andreli Ká­roly a forgatórúd beemelését végzik (cikkünk a 3. oldalon). Egyed Imre felvétele
Napirenden a bányaüzem! 
szakmánykarbantartás
Tájékoztató az üdültetésrőlA bányaüzemi szakmány- karbantartás helyzetéről és dolgozóink 1986. évi üdül­tetéséről, az 1987. évi üdü­lési, lehetőségekről tárgyalt a vállalati szakszervezeti bizottság november 26-i ülésén.Vállalatunknál nagyobb szabású normamódosítást utoljára 1983. január elején vezettek be. Ezt követően a normakarbantartás folya­matosan, rendszeresen idő­ről időre történik.Normamódosításokra ál­talában akkor van szükség, ha az új technológiák be­vezetése, vagy a megválto­zott körülmények indokolt­tá teszik.Annak érdekében, hogy a normakarbantartás folya­matosan történjék, a szer­vezési és számítástechnikai önálló osztály norma cso­portja a bányaüzemeknél rendszeres vizsgálatokat vé­gez.Ezeknek a vizsgálatoknak az alapján 1983. január 1. óta kilenc esetben módosí­tották a normákat, a vas- feszke beépítésétől a KPV —IB típusú feltöréshajtó padozatokról végzett ki- és beszerelési munkáig.Volt, ahol szigorításokat alkalmaztak (például a GHH szállító-rakodó gépek 9—7.5 fok dőlésű pályán történő üzemeltetésénél), de ahol ez indokait volt, ott lazították a normákat.Ez utóbbira egy példa: A III. sz. bányaüzem azt kér­te, hogy az MHF—200-as fúróberendezések teljesít­ménynormáit vizsgálják fe­lül, mert a mélyebb szinte­ken a kőzetkeménység és a fúrások hossza növekedett.A normacsoport a kér­dést megvizsgálta és az üzemnek a IV. sz. bánya­üzemi lazább teljesítmény­

normák használatát enge­délyezte. A csoport felada­ta, hogy továbbra is figyel­je a normákat és ahol kell, ott korrigálja azokat. Vár­ható, hogy a közeljövőben szigorítják például a vasút- fektetés teljesítménynormá­ját, amelyet a technológia megváltozása indokol.Szó volt arról is, hogy a III. sz. bányaüzemben a számítógépre elkészült egy program, amivel gyakran, pontosan lehet szakmányt készíteni fejtésre és vágat­ra egyaránt. A módszert a másik két üzemben is al­kalmazni lehetne, így a szakmányadás egységessé és kevésbé szubjektívvé válna.■A korábbi évekhez ha­sonlóan 1986-ban is igen népszerű volt a szervezett üdültetési forrna, amelyet a vállalati szakszervezeti. bi­zottság a vállalat dolgozói­nak és családtagjainak biz­tosít. A SZOT- és a BDSZ- beutalókkal is közel nyólc- százan élvezhették a pihe­nés, a kikapcsolódás meg­érdemelt napjait. A leg­többen persze vállalatunk balatonfüredi és balaton­mária-fürdői üdülőiben nyaraltak, hiszen a hét tur­nusban — esetenként 300 fő —■ élvezhette a „magyar tenger” és a jó idő öröme­it. Sokan töltöttek kellemes napokat a harkányi Bá­nyász üdülőben is, azonban évek óta gondot jelent, hogy az elő- és utószezonban jó­néhány szoba üresen ma­rad.A vállalati szakszervezeti bizottság ez évben is szer­vezett a nagycsaládos és egyedülálló szülők gyerme­kei részére térítésmentes üdülést.
(Folytatás az 5. oldalon)
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A beszámoló 
taggyűlések előtt
Beszélgetés az irodai
pártalapszervezet titkárávalAz év vége közeledtével mindig nő annak a jelentő­sége, hogy egy adott terü­leten dolgozók hogy járul­tak hozzá a feladatok vég­rehajtásához. Ez nem csak a gazdasági egységekre igaz, hanem a politikai szerveze­tekre is. A IV. sz. bánya­üzem várhatóan teljesíti 1986-os feladatait és ami lényeges, jóval egyenlete­sebb, tervszerűbb munká­val, mint azt a korábbi években tette.

— Az éves tevékenység 
végrehajtásában milyen 
szerep jutott az, irodai párt- 
alapszervezetnek?

Solty László, az irodai pártalapszervezet titkára válaszolt a feltett kérdések­re.— Elöljáróban — a jobb megértés miatt — egy-két szót szólok az alapszerve­zetről. Az irodai alapszer­vezet az üzem egyik leg­régibb, egyszersmind leg­nagyobb létszámú alapszer­vezete, mintegy 70 fővel te­vékenykedik. Az alapszer­vezet helyzeténél fogva igen nagy illetékességi területtel rendelkezik. Ide tartoznak a földtani csoportok, a mun­kásellátás, a fejlesztési rész­leg, a robbantástechnikai és biztonságtechnikai részle­gek, az adminisztráció és a külszíni raktárak. A tagság ennek megfelelően igen he­terogén összetételű, hiszen mérnöktől a segédmunkásig mindenki megtalálható.
— Milyen feladatai adód­

tak az alapszervezetnek a 
gazdasági tevékenység segí­
tésében?— összetételünknél fogva nagyon komoly feladatot jelentett, hogy segítsük a párt politikájának helyi megvalósítását. Igyekeztünk következetesen és rendsze­resen beszámoltatni a kü­lönböző részlegek vezetőit és az ott dolgozó kommu­nistákon keresztül segítsé­get adni.

— Hogyan lehet értékel­
ni az alapszervezeti mun­
kát?— Az utóbbi időben ha­tározott javulásról beszél­hetek. A taggyűléseken

A Mecseki
Ércbányászati Vállalat 

dolgozóinak lapja

való részvétel, aktivitás szá­mottevően javult és a párt- csoportok munkája is kezd a kívánt színvonalra kerül­ni.
— Minek köszönhető ez 

a változás?— Az alapszervezet ve­zetősége — amely igen ta­pasztalt tagokból áll — a munkaterv összeállítása so­rán megpróbálta úgy ter­vezni a napirendeket, hogy mind kevesebb legyen a kötelezően előírt és több legyen a konkrét felada­tokhoz kötődő napirend. Azt szerettük volna elérni, hogy a taggyűléseken elsősorban a tagságé legyen a fősze­rep. Ezen keresztül nagyobb szerepet szántunk a párt­csoportoknak is. A külön­böző vitás kérdések nyi­tott módon való kezelése nyilvánvalóan eredményez­te, hogy a tagság aktívan viszonyul a megtárgyalá­sukhoz. Nyilván az is je­lentős, hogy igyekeztünk nem pusztán elméleti kér­déseket tárgyalni, hanem a magunk gondjaira koncent­ráltunk.
— Milyen feladatai lesz­

nek az alapszervezetnek a 
jövőben?— Az alapszervezet nem elégedhet meg a jelenlegi színvonallal, tovább kell növelni az aktivitást, azt, hogy érdemi dolgokról szól­junk. Ennek egyik záloga például az, hogy az alap­szervezet tagságának igen magas az iskolázottsági szintje, politikai képzettség tekintetében is és egyéb­ként is. Példaként emlí­tem, hogy a tagság 56 szá­zaléka legalább érettségivel rendelkezik.— Nagyon lényeges az is. hogy a pártcsoportokat mind jobban mozgassuk. A tagság átlagban 2—2 párt­megbízatással rendelkezik, de törekednünk kell arra, hogy ezek egyenletesen ter­heljék az egyes tagokat és konkrét, reálisan értékelhe­tő megbízatások legyenek. Feladatunk még az is, hogy tartósan szilárd legyen a fegyelmi helyzetünk, tehát megelőzzük és ne büntes­sük a vétségeket.— Azt hiszem, hogy jó úton haladunk és miután a politikai munka feltételei adottak, jövőre is sikerek­ről számolhatunk be.Wesztl László

Felelős szerkesztő: 
Klsdaróczi János 

Szerkesztő: 
Ragoncsa János 
Szerkesztőség:

7633 Pécs, Hajnóczi u. 35. 
Telefon: 15-851 

Vállalati telefon: 7-108 
Kiadja:

a Baranya megyei 
Lapkiadó Vállalat 

Felelős kiadó:
Ur. Jádi János 
Kiadóhivatal:

7801 Pécs, Hunyadi út 11. 
Telefon: 15-000

MÉV Nyomda 
7633 Pécs,

39-es dandár út 19.
Felelős vezető:
Sperczel János

Megjelenik kéthetenként 
Előfizetési díj egy évre: 

55,20 Ft 
Előfizethető: 

a szakszervezeti 
bizalmiaknál 

Ny-623-4

Gábor Szabolcs körletgeoló- 
gus egy éve főbizalmi a II. sz. 
bányaüzem irodai alapszerve­
zetében. A főbizalmiak hatás­
köréről, lehetőségeiről beszél­
gettünk.
- Mi tartozik egy főbizalmi 

tevékenységi területéhez?
— Minden olyan téma, amely

A fiatalok Tasnádi Péter tájékoztatóját hallgatják. Csöndör László felvétele
új vonások a pártoktatásbanImmár hagyományosan — párt, szakszervezet, KISZ — együttes összevont elő­adással kezdődött meg a pártoktatás 1986/87. évi anyagának feldolgozása aIV. sz. bányaüzemben. Az október 20-án megtartott megnyitó felvázolta az ok­tatási év feladatait és a le- vetítésre kerülő két video­film mintegy megadta az alaphangot a témák feldol­gozásához. A legfontosabb feladat az aktuális politikai és gazdasági kérdések meg­vitatása.A videotechnika alkalma­zása mellett egy másik új­donság is megjelent a tö­megpropagandában, mégpe­dig: az, hogy az üzem az oktatási körök részére idéh három témában ösz- szevont előadást tervez azért, hogy alapvető elmé­leti ismereteket frissítsen fel: annak érdekében, hogy az /oktatás anyagának fel­
Patronálás! múlt, 
jelen és jőve

At ÉDÜ legrégebbi és legna­
gyobb mértékű patronálása a 
Csertői Gyermekotthonhoz kö­
tődik. Hivatalos együttműkö­
dési szerződés 1970-ben kötő­
dött, de a dr. Münnich Ferenc 
szocialista brigád már 1968 óta 
patronálta az intézményt és la­
kóit. Már azóta közös május 
1-jei felvonulás és gyermek­
nap, Télapó-ünnepségek voltak. 
Az üzem társadalmi ünnepsé­
geire komoly felkészüléssel és 
örömmel jöttek a gyerekek és 
színvonalas előadásokat tartot­
tak.

A szerződés megkötésével az 
üzem III. üzemegységének töb­
bi szocialista brigádja is be­
kapcsolódott a patronálásba, de 
a vezérfonalat továbbra is a 
dr. Münnich Ferenc brigád vit­
te továbbra is.

A patronálás egyébként fo­
lyamatos. Se idényjellege, se 
kampányszerűsége. Folyamato­

. . . . egyenrangú partnerként kezelnek
A főbizalmi
a dolgozók élet- és munkakö­
rülményeivel kapcsolatos. Ez a 
megfogalmazás persze nagyon 
sok részfeladatot takar.

— Hallhatnánk néhány konk­
rétabb példát is?

— Természetesen minden fó­
rumon képviselni kell a dol­
gozók érdekeit, álláspontját: a 
felsőbb szakszervezeti fórumok 
döntéseiről (mivel ezeknek tag­
ja) tájékoztatni kell a bizal­
miakat, s rajtuk keresztül a 
tagságot: ha jól képviseli vá­
lasztóit, mindjárt könnyebb 
helyzetben van akkor is, ami­
kor. mozgósítani kell a tagsá­
got a helyi gazdasági felada­
tok végrehajtására. Talán ezek 
a legfontosabbak.

— A gazdasági vezetők mi­
lyen partnerei a főbizalminak?

— Említésre méltó gond nincs, 
engem egyenrangú partnerként 
kezelnek. Nagyobb baj az, hogy 
többen nem ismerik eléggé a 
csoporlbizalmlak jogait és kö­

dolgozása során megköny- nyítse az egységesebb ér­telmezést. A három előadás témája: Politikai gazdaság­tan! alapismeretek, fogal­mak; Fontosabb ideológiai, filozófiai ismeretek, illetve Munkásmozgalom történet.Az oktatások színvonalá­nak növekedését segíti vár­hatóan az is, hogy új tan­könyv jelent meg, amely végre teljesíti azt az elvá­rást is, hogy az adatai nem elavultak, hanem a lehető legfrissebbek.A IV. sz. bányaüzemben működő hét pártalapszer­vezet az igényeknek —mű­szakbeosztásoknak — meg­felelően tizennégy oktatási kört indított, melyen 182 fő vesz részt. A tömegpro­paganda beindulása mellett az üzem a lehetőségeihez mérten iskolázott be hall­gatókat a MLEE-re, illetve a különböző pártoktatási formákra is. W. L.

san javítják a brigádok a hin­
tákat, mászókákat és játéko­
kat, valamint a gépi berende­
zések karbantartását is elvég­
zik.

Az elmúlt években salakos 
kézi- és focipályák is készül­
tek. Az intézmény legnagyobb 
felújításakor a vállalat is be­
segített. Fúrókocsit biztosított 
a gyermekotthon kútjának fel­
újításához. Az intézmény által 
megvett szivattyúkat már az 
édüs brigádok szerelték be.

Mi várható a jövőben?
A brigádok továbbra is fenn­

tartják a kapcsolatot. Az anya­
gi lehetőségek azonban egyre 
korlátozottabbak, ezért a se­
gítség az anyagigényesség nél­
küli munkákra szorítkozik. 
Előtérbe helyeződik a gyere­
kekkel való kapcsolatok erősí­
tése, közös kirándulások, kö­
zös rendezvények tekintetében.

Keller Gábor

telességeit. Remélem, hogy a 
módosított szakszervezeti mű­
ködési szabályzat egy-egy pél­
dánya hozzájuk is eljut, s meg­
szűnnek ezek a problémák.

— Az irodai alapszervezet 
nyolc bizalmi csoportból áll- 
Ez milyen nehézségeket okoz?

— Gondot nem a csoportok 
nagy száma jelenti, hanem az, 
hogy különböző a munkaterü­
letük, egész más problémák 
jelentkeznek. Viszont ugyanen­
nek a ténynek számomra elő­
nye is van, mert a visszajel­
zések több nézőpontból érkez­
nek, így megbízhatóbb a kép.

— Befejezésül szeretném kér­
ni. hogy a gazdasági vezetők 
ne okvetetlenkedésnek tekint­
sék a bizalmiak felvetéseit, ha­
nem kezeljék úgy, mint egy 
csoport közös véleményét, jo­
gos igényét. Ezeknek gyors el­
intézése is javítja a munkahe­
lyi légkört, elősegíti a haté­
konyabb munkavégzést.

Benedek S.—Bálint J.

A KISZ sajátos képzési formája

Politikai fórum
A KISZ MÉV Bizottsága mellett működő PKMB, az 1986/87-es politikai képzési év tematikájának megfele­lően 1986. november 19-én, a Központ tanácstermében tartotta meg az első válla­lati szintű Fórumát — az ezen képzési formára be­iskolázott KISZ-fiatalok, valamint aktivisták részére.A KISZ XI. kongresszu­sának határozatai című té­mát Tasnádi Péter, a KISZ Baranya megyei Bizottsá­gának titkára ismertette a hallgatóság előtt.Előadásának bevezetője­ként megemlítette a kong­resszust megelőző előkészí­tő munkát, valamint tájé­koztatott arról, hogy a ta­nácskozás alaphangját meg­adó két előzetes dokumen­tum — a „Mi a teendőnk?” vitaanyag, illetve az MSZMP 1984-es ifjúságpolitikai ha­tározata — a fiatalok kö­rében milyen kérdések, problémák felvetése során segítette, ösztönözte a kong­resszus munkáját, határo­zatainak meghozatalát.A továbbiakban beszélt az ipari területen dolgozó fiatalok számára a doku­mentumban megfogalma­zott legfontosabb határoza­tokról. Így többek között szólt a politikai munka jel­legének erősítéséről, az if­júság körében folytatott ré­tegmunkáról, a demokrati­

A fiatalok eszmei, 
politikai tudatnevelése
interjú Hágenthurn Józseffel, 
a KISZ KB és 13 tagjával

— A KISZ XI. kongresszusa 
meghatározta feladatainkat a 
fiatalok eszmei, politikai ne­
velése területén. Nagy hang­
súlyt kapott a KISZ politikai 
jellegének erősítése — mondot­
ta Hágenthurn József, a KISZ 
KB és IB tagja. A szervezet 
politikai nevelése és káder­
munkája kimunkálás alatt van. 
A gondolkodás fő irányai a 
következők: az aktivitás és a 
hatékonyság javítása, a képvi­
seleti demokrácia fejlesztése, 
a politikai képzési rendszer 
(beleértve az intézményeket 
is) jobb kihasználása és nem 
elhanyagolható a munkaidő- 
alap védelme.

— Mit jelent ez a napi mun­
kánkban?

— Mindenekelőtt szélesíteni 
kell a vezetők kiválasztási 
rendszerét. A jól dolgozó, ál­
dozatkész és népszerű fiatalo­
kat kell a szervezetek élére 
állítani, de lehetőleg csak egy 
ötéves ciklusig. Mivel a köz­
ponti rendszerű képzési for­
mák a jövőben várhatóan hát­
térbe szorulnak, fokozottan át 
kell tenni a hangsúlyt a házi 
vezetőképzésre és a napi po­
litizálásra. A fenti rendszerben 
a legnagyobb szerepe a sora­
inkban található „ösztönös”, de 
ügyeink mellett elkötelezett 
agitátoraink vannak. Feltétle­
nül ki kell használnunk az 
idősebb és más szervezetekben 
dolgozó propagandisták tudá­
sút és tapasztalatát. Mindezek 
mellett nem mondhatunk le —

zálódás kérdéséről, a fiata­lítás problémájáról szerve­zeten belül, a képviselet— érdekvédelem szerepéről, valamint a más társadalmi szervezetekkel való mun­kamegosztás kérdéséről.Végezetül hangsúlyozta, hogy a KISZ XI. kongresz- szusának határozatai egy­fajta keretet, útmutatást jelentenek a KlSZ-szerve- zetek, -alapszervezetek szá­mára. A munka érdemi ré­sze abban nyilvánul meg, hogy a helyi teendők meg­fogalmazása, illetve kiala­kítása a határozat szelle­mének megfelelően történ­jék meg és a végrehajtás is az adott terület sajátos­ságainak figyelembevételé­vel érje el a célját.Az előadás elhangzása után a Fórum „sajátos” for­májának megfelelően kö­tetlen — kérdezz, felelek — formában beszéltük meg a napi mozgalmi munka, valamint az előttünk álló feladatok dokumentumból adódó megoldásának lehe­tőségeit, problémáit.A tudósító szerény véle­ménye szerint a megjelenés lehetett volna jobb is, ép­pen a téma tartalmát és le­hetőségét figyelembe véve. Sok új információt, értel­mezést, útmutatást kaptak a jelenlevő fiatalok és „idő­sebb” kiszesek,Mikolics Zoltán

természetesen — az egyre na­
gyobb létszámmal felszabaduló 
kiszes aktivista körről, beleért­
ve a KISZ felső szervek dol­
gozóit és tagjait is.

— A KISZ-szervezetek anya­
gi forrásaikat fordítsák na­
gyobb mértékben a párt poli­
tikája népszerűsítésének, a 
KISZ feladatainak és elképze­
léseinek a korábbinál széle­
sebb körben való ismertetésé­
re. Tudatosítsuk a közvéle­
ményben, hogy a KISZ már 
ért és ér el olyan eredménye­
ket, melyekre méltán lehetünk 
büszkék. Az alapvető társadal­
mi problémák megoldásában Is 
tett és tesz is a jövőben olyan 
lépéseket, amelyek a fiatalság 
helyzetének reálisabb megíté­
lését és könnyítését szolgálják,

— És az oktatás?
— A legfontosabb az, hogy 

az ifjúság a KISZ vezetésével 
politizáljon, de fordítsunk na­
gyobb energiát a szervezeten 
kívüli politizálásra is. A ne­
velési feladatok végzésében na­
gyobb szerepet kap az öntevé­
kenység. Ez azt jelenti, hogy 
az alapszervezetek szabadon 
választhatnak oktatási formát 
— a tagság döntse el —, hogy 
minifórum, kiselőadás, video­
film-vetítés, nyilvános vita, 
vagy értekezlet! formában tör­
ténjen ez. A tematika és az 
oktatások rendszeressége, a 
technikai feltételek biztosítása 
az üzemi KISZ-bizottság fele­
lőssége és feladata legyen.

Franyó József
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A legjobb 
az M-12-es 

Élet a fúró­
torony
tövében

Sűrű ködben indulunk a 
ponyvás „parancsnoki” kocsi­
val a Mecseken át a Kutató- 
mélyfúró üzem jelenlegi leg­
eredményesebb fúrós brigádjá­
hoz. Kísérőnk és a kocsi piló­
tája egyszemélyben Lauer Já­
nos üzemegységvezető. A ko­
moly, rezzenéstelen arcú üzem- 
egységvezető, miközben az 
abaligeti szerpentinen egy ral- 
lyversenyző minden jó tulaj­
donságával megáldva veszi a 
kanyarokat, ugyanakkor barát­
ságosan mesél a fúróséletröl. 
Elsősorban arról, hogy nehéz, 
de szép munka az övék. Be­
szel arról, hogy mit jelent a 
íölúrómesteri, vezetőfúrómeste­
ri, fúrómesteri, kulcsos, kapcsos 
beosztás, illetve foglalkozás. A 
zörgő, prüszkölő gépkocsi, 
ahogy falja a klométereket, az 
üzemegységvezető úgy mutat, 
hol a dombtetőre, hol pedig a 
völgyre, mondván, valamikor 
ott is dolgoztak fúrósai. Sásd 
környékén járunk, amikor egy 
útkanyarból elöbújva feltűnik 
a napfényben szikrázó M—12-es 
fúrótorony acélteste. Pár perc 
csupán és egy zömök, erőtől 
dúzzadó emberrel, Bóka János 
vezető fúrómesterrel szorítunk 
kezet. A két fúrómunkás, And- 
réll Károly és Szegő Zsombor 
a fúrótorony tövében szorgos­
kodik.

— A brigád szeptember 30-án 
108,3 százalékra teljesítette éves 
tervét. A jó és idő előtti telje­
sítéshez mire van szükség?

— Jó, becsületes munkára — 
mondja Bóka János —, no meg 
persze jó szakemberekre. Fon­
tos az is, hogy a folyamatos 
munkarendben a gép is folya­
matosan működjön, s a lehető 
legkevesebbet álljon a gép.

— A brigád elért eredmé­
nyeiben — mondja Lauer Já­
nos — meghatározó szerepet 
játszott Boa Géza, a brigád 
volt vezetője, vezető fúrómes­
tere, aki szeptemberben nyug­
állományba vonult. Fink György 
fúrómunkás, aki ugyancsak 
szeptemberben ment nyugdíj­
ba, Osztrogonácz József fúró­
mester, Brunner József fúró­
munkás, Kelner Károly fúró­
munkás és Herke Csaba, aki 
ugyancsak fúrómunkás. Nos, 
őnélkülük az M—12-es nem len­
ne híres fúrótorony.

— Harminc éve van a szak­
mában, az üzemegységvezető 
úgy mondta, ha maga dolgozik 
baj nem lehet, ő nyugodtan al­
szik. Hogyan történt a fúrós- 
szakmával a megismerkedése?

— Okorágon lakott a család 
— meséli Bóka János —, s 
többen dolgoztak akkor a fa­
luból itt az uránnál. A fúrósok 
között is volt ismerős, s ök 
beszéltek rá, hogy hagyjam ott 
a vasutat, a pályamunkások 
kínkeserveit és jelenkezzem a 
fúrósoknál. Ezt 195?. március 
11-én meg is tettem, de mivel 
akkor nagyon megválogatták 
a munkára jelentkezőket, két 
hétig kellett várnom. Ekkor 
aztán táviratot kézbesített a 
postás, hogy felvettek, munká- 
baállhatok.

— Tótvárra kerültem, falábú 
toronyhoz. KAM—500-as fúró­
géphez. Kézzel kellett annak­
idején a rudazatot ki- és be­
hordani, valamint becsavarni. 
Ma már mindezt gép végzi. 
Kulcsosként kezdtem, ami se­
gédmunkát jelent, majd amikor 
megszűntek a falábú tornyok 
és jöttek a vasszerkezetesek, 
kapcsos lettem. Nem emlék­
szem pontosan, de úgy 1977— 
78-ban végeztem el a fúrómes­
teri iskolát. Az M—12-es to­
ronynál körülbelül 20 éve dol­
gozom. Megszerettem ezt a 
szakmát és nekem sikerült ha­
mar megszokni a fúróséletet. 
Négy gyermekem van, s hama­
rosan nagypapa leszek. így pa­
naszkodni nem tudok.

Búcsúzáskor a vezető fúró­
mester még megmutatja a 
konténerirodát, ami melegedő, 
étkező, mosdó is egyszerre. Az 
elektromos radiátor, a villany- 
bojler, a rádiótelefon kellemes 
összkomfortot nyújt. Bár asz- 
szony nincs a „háznál”, de a 
férfiak társaságában jól meg­
férnek a fúrótorony napos ol­
dalán méltóságteljesen sétáló 
tarka macskák.

Veress Tamás

Teljesítményekről, rablásról és videóról

Látogatóban a 72-esenlig két percnyire a keleti aknától a III. sz. bá­nyaüzem 2. szintjén, hatalmas ventillátor dü­börög. Teli csillék hosszú sora várakozik a vá­gaton, s a feltörés alatt a vitla már némán pihen. Még csak néhány perce múlt kilenc, de a 72-es csapat dé­lelőttös szakja végzett a szállítással. Kísérőm, Medve László körletvezető-helyettes hiába is jelez a feltörés­fejbe a tompa berregésre nem érkezik válasz.

Papp Mihály csapatvezető gédvájár biztosítás közben.Felkapaszkodunk hát a vaslétrán és a hosszú főgu­rító sáros-gödrös talaján iparkodunk tovább. A tá­volból kopácsolás zaja hal- lik és mikor a második szkréper kanalát megkerül­ve a baloldali szabadszélű kamrába érünk, már lát­hatjuk is Papp Mihályékat, akiit éppen az utolsó ácso- lat beépítésén dolgoznak.Helyére kerül az utolsó feszke is, a körletvezető-he­lyettes megbeszéli a továb­bi teendőket a csapatveze­tővel, majd Papp Mihály felém fordul:

és Rébék Nagy István se-Berényi Tamás felvétele— A következő robban­tással érünk majd adatra — magyarázza — úgy, hogy még egy lövésünk biztosan lesz.
— Elég hamar kiszállí­

tottak. Más csapaton ilyen­
kor még javában dolgozik 
a szkréper, itt meg már 
fúrni lehetne .— Nem szokásunk, hogy leszállás után leülünk reg­gelizni — így a csapatve­zető — jöhet egy áramszü­net, történhet akármi és máris nincs meg a ciklus, így hát amilyen gyorsan csak tudunk, kiszállítunk,

Ahol éjjel nappal csattognak a gépek

A József Attila brigád derekasan helytállAz Ércdúsító üzem törő üzemegységében éjjel-nap­pal csattognak, zakatolnak a törőgépek. Törik, aprít­ják, zúzzák a mázsányi kö­veket. A nehéz vibrátorok csörögve, zörögve osztályoz­zák a különböző szemcse­méretű ércet, amit aztán a majdnem egy méter széles­ségű szállítószalagok juttat­nak a rendeltetési helyük­re.Ebben az üzemrészben dolgozik a vállalat egyik kiváló brigádja, a József Attila szocialista brigád. Itt bizony nap-nap után fér­fiasán helyt kell állni. Sze­rencsére a brigád összeté­tele olyan, hogy eddig a helytállás fényesen sikerült. Még felsorolni is sok len­ne azokat az eredményeket, sikereket és az ezekért járó jutalmakat, kitüntetéseket, amit a brigád az elmúlt 20 év alatt elért. A brigád tag­jai között alig van olyan, akinek ne lenne Kiváló dol­gozó oklevele, vagy Üzem- igazgatói, Vezérigazgatói di­csérete.A kezdeti évek — a meg­alakulás után — itt is az útkeresés nehézségeivel tel­tek el. Néhány év múlva — egy szervezési probléma megoldásáról — elindultak a felemelkedés útján. Ez az út számtalan nehézséggel, akadállyal volt teletűzdel­ve, de az emberi kitartás, a kemény akarat, az elv­társi összefogás minden

beácsolunk és utána is rá­érünk azon gondolkodni, mit is kellene csinálni, hi­szen a fúrással is hamar megvagyunk, robbantani pedig ugye csak műszak végén lehet.— Egyébként a csapat nagyon szépen dolgozik — veszi ót a szót a körletve­zető-helyettes — és nem csak azért, mert a teljesít­ményeink is kiválóak, ha­nem jut idejük a vissza- rablásra, az omlasztásra is. A csapatvezetőnek és a má­sik szakvezetőnek is van omlasztóvájári vizsgája, így aztán 100—150 fémtámot is ki szoktak váltani havonta a leművelt régi kamrákból.— Ez szépen is hoz a konyhára — jegyzi meg a csapatvezető. — Jól együtt van most a gárda, különö­sen mióta a Filipsz Jóska vette át a másik szakot. Ű sokáig dolgozott vájvégen, majd omlasztókhoz került, de aztán visszahúzta a szí­ve a csapatra. Ezek a srá­cok és — mutat a társaira 
Borda József és Rébék Nagy 
István segédvájárokra — értik a dolgukat. Papírjuk még nincs róla, de tudnak már annyit a szakmáról, mint bármelyik vájár.

— Ügy hallottam, film­
sztárok dolgoznak a csapa­
ton.— Ja, a videóra gondol? Valóban forgattak már ná­lunk — mondja nevetve Papp Mihály. — Az okta­táskor a videót is használ­ják az üzemben. Hogy mi is meg lettünk örökítve? Mi tagadás jól esett, de azért mégis csak a munka a leg­fontosabb. Nógrádi Gábor

akadályt legyőzött. Ha kel­lett, megtoldották a mun­kaidőt, ha kellett újítottak, ami milliókat hozott a konyhára. Ha kellett, tár­sadalmi munkáztak. Egy­szóval a szocialista brigád legszebb, legnehezebb pél­dáját láthatták azok, akik munkájukat figyelték, érté­kelték.A sikereket még csak fo­kozta, hogy a részleg há­rom csoportja: a gumijavító, a karbantartó és a techno­lógiai csoport egyesült. Igaz, hogy így a brigád létszá­ma megnőtt, de megnőtt a teljesítménye is. Minden

feladathoz fel tudtak nőni. A legnehezebb versenyfela­datokat, vállalásokat is tel­jesítették, illetve túlteljesí­tették.Szabadidejük nagy részét családi összejöveteleken töltik el. Gyakran járnak színházba, moziba, kirán­dulni. Minden évben tarta­nak legalább egy családi es­tet, ahol a közös munka után közös a szórakozás is.Így él, dolgozik a József Attila brigád az Ércdúsító üzemben, ahol éjjel-nappal csattognak, zakatolnak a törőgépek.Dümmcrth Gyula

A József Attila szocialista brigád. Kellcr Gábor felvétele

Utolsó éves aknászjelöltek

Futó József Várhelyi JánosBerényi Tamás felvételei
Hat év - hasonló pályaA bányaipari technikum négyéves tagozatának utol­só éves hallgatója az üzem­ből négy fő, s ebből ket- ten vájvégi dolgozók. Mind­ketten sok dologban ha­sonlítanak egymásra. Pél­dául ugyanabban az évben, 1980-ban lépték át az üzem kapuját. Várhelyi János a 84-es csapaton dolgozik se­gédvájárként, míg Futó Jó­
zsef az 59-es csapaton dol­gozik, s mint vasútépítő csillés kezdte munkaviszo­nyát a III. sz. bányaüzem­ben.

— Milyen út vezetett el 
idáig? — kérdeztem a két aknász j előlitől.V. J.: — Amikor az üzem­be kerültem, én már a gép­ipari technikumot végez­tem esti tagozaton. Ahhoz, hogy sikeres érettségi vizs­gát tegyek és megszerez­zem a technikusi oklevelet, azért állandó éjjeles szak­ba mentem dolgozni. Ennek elvégzése után szakmailag továbbképeztem magam, si­keresen elvégeztem a vá- jártanfolyamot. Közben megszerettem ezt a föld alatti munkát és, hogy a tudásomat gyarapítsam, be­iratkoztam a bányaipari technikumba. Nagyon sze­retek iskolába járni még most is.F. J.: — Szinte kezdet­től fogva az éjszakás szak­ban dolgozom itt az üzem­ben. A gimnázium után el­jöttem pénzt keresni, s itt ragadtam. Amikor vájvégi csapatra kerültem, kezd­tem el a szakmai tanfolya­mok elvégzését. Ekkor már eldöntöttem magamban, hogy ez a munkahely nem ugródeszka az életemben. Mindig is törekedtem arra, hogy amit csinálok, azt jól csináljam. Ezt csak tovább­tanulással, az ismeretek gyarapításával érhetem el,

melyet hasznosítani szeret­nék az aknászképző elvég­zése után is.
— A tanulmányaik során 

milyen nehézségek voltak?V. J.: — Minden évnek megvoltak a maga nehéz tantárgyai. Nekem például gondot okozott tavaly a bá­nyamérés. Ebben segített az üzem is és a csapaton levő tagok is, akik már ezt az iskolát elvégezték. Hiá­nyolom viszont a műszerek bemutatását és alkalmazá­sát a konzultációs órák ke­retében. Mivel érettségivel rendelkezem, így nekem nem volt nehéz ez a tech­nikum. Szerintem annyira jók a konzultációk, hogy akik rendszeresen ezen részt vesznek, azoknak nagyon sok tanulásra ritkán van szüksége, én általában két estét szánok erre.F. J.: — A fárasztó és nehéz fizikai munka után elég nehéz tanulni. Minden évben sok tantárgyunk volt, melynek anyaga korántsem nevezhető könnyűnek. Ne­kem is a bányamérés volt a rázós és egy kicsit az elektrotechnika. A többivel nem volt gondom, s remé­lem nem is lesz az érett­ségin sem. Erre szeretnék jól felkészülni. Bízom ab­ban, hogy az üzem tovább­ra is biztosítja számunkra a szakmai foglalkoztatást, a geológiai és bányamérési gyakorlatokat a vizsgák előtt.
— És a család?V. J.: — Nekem még nincs, de nősülés előtt ál­lok éppen. A menyasszo­nyom így ismert meg és így fogadott el. Ezzel kapcso­latban probléma nem me­rült fel közöttünk.F. J.: — Két és fél éve megszületett a fiam. Ettől kezdve igényli, hogy foglal­kozzanak vele, s ebből ter­mészetesen nekem is ki kell vennem a részem. így ki­csit nehezebbek lettek a ta­nulási körülményeim, de a feleségem ebben is a segít­ségemre volt.
— Az érettségi után a 

terveik?V. J.: — Mint ifjú férj már a közös otthon meg­teremtése a célom. Amíg az építkezés tart, addig szeretnék még a vájvégen dolgozni, s csak azután ak­nászként tevékenykedni az üzemben.F. J.: — Nemrég kaptam lakást az üzemtől, s szeret­nénk egy kicsit anyagilag helyrerázódni, berendez­kedni. Ehhez még kell a vájvégi keresetem, de a későbbiekben szeretnék ak­nászként dolgozni. Mellette nyelvtanfolyamot végezni, a testkultúra rendszeres ápolásának igényével együtt.Franyó József
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Névadó ünnepség a III. sz. bányaüzemben...
1. A III. sz. bányaüzemből 

Papp János geofizikus mérnök 
azt kérdezi, hogy a vgmk-nak 
van-e tényelegesen kimutatha­
tó haszna, vagy csak a fe­
szültségeket növelik?

Az Esztergomban járt dolgo­
zóknak nagyon tetszett az ot­
tani buszmegállókban lévő esz­
tétikus, térképpel ellátott tá­
jékoztató tábla. Jó volna, ha 
Pécsett is szebbeket szerelné­
nek fel a mostaninál.A kérdésre, illetve az ész­revételre Érdi—Krausz Gá­
bor, a szervezési osztály ve­zetője és dr. Kiss Elemér, a Pannon Volán üzemigazga­tója válaszoltak.ÉRDI—KRAUSZ GÁ­BOR: — A vgmk-k első­sorban vállalati, belső igé­nyeket elégítik ki. A te­vékenységek széles skálán mozognak, s ezek mind a vállalat szárnára előnyösek. Anyagokat, eszközöket, energiát, helyiségeket a vállalat biztosít térítés el­lenében.— A vgmk-k munkaidőn kívül működnek, minek kö­vetkeztében jelentős a túl- óraigény-csökkenés és ja­vult a gépi eszközök kapa­citás kihasználása.— Vgmk-k a vállalatnál először 1982-ben alakultak, majd számuk évente emel­kedett. (1982-ben 3, 1983- ban 9, 1986 I. félévben 19 vgmk. Szellemi tevékeny­séget csak 1 vgmk végez.) Az évek folyamán alakul­tak, valamint megszűntek vgmk-k.— 1986 I. félévi létszáma 309 fő volt és 9 295 979 fo­rint árbevételt értek el. (Az1985. éves adat 12 540 595 forint.) Kifizetett összbér 4 923 203 forint volt, a tel­jesített órák alapján az át­lagos órabér 67,73 forint.

„Miért kellett bezárni a MÉV 
Ságvári Endre Művelődési Ház­
ban az Ércbányász klubot? Ki­
nek az érdekét képviseli a mű­
velődési ház, kinek az érdekét 
képviseli a művelődési ház 
igazgatója, miért nem kérik ki 
a legilletékesebb, a dolgozók 
véleményét? Miért van szükség 
Pinceszínházra, amikor a szín­
házteremben is tartanak fenn 
színházat? Mi, dolgozók szíve­
sen mentünk be munka után 
a klubba, esténként pedig szí­
vesen találkoztunk egymással 
a kártya-, sakk- és rexasztal 
mellett, ráadásul a klubban 
tartottak brigádtalálkozókat, 
működött ifjúsági klub stb. 
Minden vállalatnál működik 
klub, csak jelenleg nálunk nem.

Tisztelettel: MÉV III. sz. bá­
nyaüzem! dolgozók.” (26 alá­
írás) *Szerkesztőségünk a III. sz. bányaüzem Lékai János KISZ-alapszervezet fiatal­jaitól kapott levelet eljut­tatta Vincze Jánoshoz, a Ságvári Endre Művelődési
KözleményA Minisztertanács 1986. július 17-én határozatot ho­zott a munkaidő jobb ki­használására. a munkafe­gyelem javítására, a hiva­talokban az általános mun­kaidőn kívüli ügyfélfogadás bevezetésére.A munkaidőn kívüli ügy­intézés lehetőségének bizto­sítására a Megyei Társada­lombiztosítási Igazgatósá­gon 1986. december 1. nap­jától minden csütörtökön egésznapos, meghosszabbí­tott ügyfélfogadást tartunk.

(Az 1985. éves adat 73,75 fo­rint.)— Az egy törvényes mun­kanapra eső átlagos óra/ fő mutató az 1985. éves számhoz viszonyítva 13,5 százalékkal nőtt. (1985. évi 1,75 az 1936. I. félévi 2,08.)— Az árbevétel (1985. év­hez viszonyítva) féléves szinten 48,3 százalékos, a kifizetett bér 21,1 százalé­kos emelkedést mutat. Az egy fő által teljesített órák száma 18,9 százalékkal nőtt.— Az átlagos órabér 6,02 forinttal csökkent az előző éves számhoz viszonyítva, de nyilvánvalóan az évközi kifizetés kevesebb, mint az év végi teljes elszámolás.— összességében nézve a vgmk-k I. félévi eredmé­nyei az 1985. évi eredmé­nyekhez viszonyítva, nagy­mértékű javulást mutatnak.DR. KISSv ELEMÉR: — 1987. január 1-től mi is új térképpel és új vonal­számozással ellátott táblá­kat szerelünk fel a busz­megállókba.
2. A KISZ infóból: A szent- 

lőrinci panelházak környékén 
tereprendezést végeztek, de nem 
a teljes területen. Mikor kerül 
sor a visszamaradt terület ren­
dezésére?A kérdésre Győrvári 
Márk, a szentlőrinci tanács elnöke válaszolt.— Az elkészült házak környékén — ahol már nem lesz építkezés — elvégez­tük a tereprendezést. To­vábbi tereprendezést és par­kosítást azért nem végez­tünk, mert az ott lévő üres területre újabb nagyház épül, tehát építési terület lesz. Gácsi Mátyás

Ház igazgatójához, aki az alábbi választ adta:— A Ságvári Endre Mű­velődési Ház Pinceklubja nem zárt be. Hétfőtől pén­tekig 14.00—21.00 óráig van nyitva, egy társalgó (137 négyzetméter) — itt lehet kártyázni, sakkozni, rexez- ni — és három klubterem (65, 55 és 22 négyzetméte­resek) áll a vállalati dolgo­zók rendelkezésére. A pin­ceklub — felújítási mun­kák miatt — szeptember 29-én kezdte őszi működé­sét, azóta november köze­péig 95 rendezvény volt.— A pinceklubi övezet­ben (a klubtól független, külön bejárattal) kapott 1981-ben próbatermet a Nyitott Színpad. Itt mutat­ták be szeptember végén és játszók nagy sikerrel Mro- zek: Emigránsok című drá­máját.
Csütörtökön tehát 7.30 órá­tól 18.00 óráig az állampol­gároknak teljeskörű ügyin­tézést biztosítunk.Az egyéb napokon válto­zatlan az ügyfélfogadás ide­je, tehát 7.30 órától 12.00 óráig tart. Betegségi és anyasági ellátási, családi pótlék és ellenőrzési ügyek­ben azonban ezeken a na­pokon is 7.30 órától 15.00 óráig van ügyfélfogadás.dr. Radnai László igazgató

Az első fontos állomás Csöndör László felvételeA szép hagyományokat követve, immár sokadik al­kalommal rendezett névadó ünnepséget a III. sz. bánya­üzem nőbizottsága és KISZ- bizottsága az üzemben dol­gozók gyermekei részére. A legutóbbi ünnepségre no­vember 15-én került sor a Hunyadi úti Boldogság Há­zában. A bensőséges, han­gulatos családi eseményen hét kisgyermek vett részt szüleivel, névadó szüleivel és hozzátartozóival. A ren­dezvényen az üzem által patronált Testvérvárosok téri Általános Iskola 14 kisdobos pajtása rövid kis műsorral kedveskedett a je­lenlévőknek, közmegelége­déssel. Az addig sírdogáló kis nebulók a kék nyak- kendősök hangjára elcsön- desedtek, s egytől-egyig át­szellemülve figyelték az elő­adásukat. Az ünnepi köszön­tő után az ünnepelt gyerme­kek, illetve szüleik a szak- szervezet és a KISZ aján­dékát egy szál szegfű kí­séretében vehették át a rendező szervek képviselői­től. A hivatalos rész után került sor a résztvevők ven­dégül látására a földszinten felállított „svédasztal” mel­lett. Ezek a gesztusok is
Életet az éveknek
Beszámoló a nyugdíjasaink helyzetérőlA Ságvári Endre Művelődési Házban a közelmúltban került sor a nyugdíjas szakszervezet éves beszámoló taggyűlésére. A nagyterem e délután zsúfolásig meg­telt, több mint 300 nyugdíjasunk vett részt az év végi tanácskozáson.

Dr. Tóka István, az alap­szervezet titkára beszédé­nek elején szólt a nemzet­közi helyzetről, kiemelve a Gorbacsov—Reagen talál­kozó jelentőségét, mindany- nyiunk békevágyát. Be­szélt arról, hogy úgy a párt- kongresszus, mint a szak- szervezeti kongresszus egy­értelműen megállapította, hogy a nyugdíjasok, külö­nösen az alacsony nyugdíj­jal rendelkezők helyzete nehéz. Az alapszervezet tit­kára megállapította, hogy helyzetük az eltelt időszak alatt tovább romlott. Bizo­nyította ezt azzal is, hogy nyugdíjasaink közül a se­gélykérők száma ebben az esztendőben tovább növeke­dett.Az alapszervezet titkára beszédének második részé­ben arról beszélt, hogy tag­létszámuk megközelíti az 1100 főt. Bejelentette, hogy az egy éve működő bizalmi testület, melynek 30 tagja

jelzik, hogy a munkahely és a társadalmi szervek is részt kívánnak venni a dol­gozók magánéletében, osz­
...és a IV. sz. bányaüzembenIdén harmadízben rende­zett névadót a IV. sz. bá­nyaüzem KISZ-bizottsága. Az életkorban megfiatalo­dott üzem 1986-ban 29 gyer­meknek anyakönyvezte, a szülőknek pedig emlékeze­tessé tette az alkalmat. Az üzem keretein belül tartott névadók meghitt hangulat mellett családiasabb, hiszen a szülőket az ismeretségen kívül összetartja az azonos munkahely, a kollegális kapcsolat, több esetben a baráti kapcsolat is. A hi­

A Ságvári Endre
Művelődési Ház
decemberi programjából 
Színházjáró busz

21-én 19.00 órakor: Színházjá­
ró busz indul Budapestre, a 
Vígszínház Jézus Krisztus Szu­
persztár című előadására. Rész­
vételi díj: 300 forint. 
Gyermekműsor

21-én 11.30 órakor: Sólyom

van mar, eljutott a város­ban lakó minden nyugdí­jashoz (ez is a törődés, az összefogás jele). A vidéken élőkkel is folyamatos a kap- ésolattartás és szükség sze­rint az ország legtávolab­bi pontján lakó nyugdíjas­hoz is eljut a segítség. Nyugdíjasaink között közel 2Óí)-an vannak olyanok, akiknek nyugdíja a 3000 forint alatt van, de akad­nak szép számmal olyanok is, akiknek nyugdíja a 2500 forintot sem éri el. A gya­korlat az, hogy az ilyen alacsony nyugdíjjal rendel­kezőknek kérés nélkül évente egy-két alkalommal segélyt folyósítanak. A vál­lalat a jóléti alapból erre a célra 190 ezer forintot biztosít. Az üzemek szak- szervezeti bizottságai is se­gítik anyagiakkal a nyug­díjas alapszervezetet, amit az alapszervezet saját bevé­teléből kiegészítve használ fel rendkívüli segélyezésre.

tozni szeretnének a család- dóknak nemcsak a gondjai­ban, hanem örömében is.Franyó József
vatalos ünnepség után csa­ládias légkörben alkalman­ként 40—50 szülőt, névadó­szülőt terített asztalok mel­lett ünnepük a „trónköve­telők” polgárrá válásának első szocialista tartalmú eseményét.Képünk a novemberben tartott névadón készült, melyen a 39-es dandár úti iskola diákjai műsorukkal tették ünnepélyesebbé az eseményt. Tóth János
Kati és a Szélkiáltó együttes 
zenés gyermekműsora (II. sz. 
bányaüzem).
Ságvári Mozi

20- án 16.00 és 18.00 órakor: 
Támadás a Krull bolygó ellen 
(USA film).

21- én 16.00 és 18.00 órakor: 
Panelsztori (lengyel film).

27-én 16.00 órakor: Kismaszat 
(magyar film).

27- én 18.00 órakor: Kék vil­
lám (USA film).

28- án 16.00 órakor: Kismaszat 
(magyar film).

28-án 18.00 órakor: Kék vil­
lám (USA film).

Dr. Tóka István szólt ar­ról is, hogy a bányászna­pon a kommunista műszak­ból befolyt 490 ezer forin­tot osztottak szét az ala­csony nyugdíjasok körében.A beszámolóban szó volt arról is, hogy ebben az év­ben 170 nyugdíjasunk vett részt szervezett üdültetés­ben. Néhány kivételtől el­tekintve nyugdíjasaink jó közérzettel tértek haza a kéthetes üdülésből. Négy alkalommal szerveztek ki­rándulásokat a közeli me­legvizes fürdőhelyekre, át­lagosan 100 fős csoportok­kal. A nyugdíjas alapszer­vezetben, jóllehet, a nők az összlétszámnak csak a 20 százalékát teszik ki, mégis számarányukhoz képest töb­ben vesznek részt a szer­vezeti életben, mint a fér­fiak.Az alapszervezet titkára végezetül arról szólt, hogy a jövőben létre kell hozni a főbizalmi rendszert, a meg­növekedett létszámhoz és feladatokhoz képest növel­ni kell a bizalmiak számát és a beteglátogatást még szervezettebb alapokra kell helyezni. Veress Tamás

Színesdiák 
versenye 
a Sárváriban

Az elmúlt esztendő termései­
nek javát láthatta a közönség 
november 17-én este a Ságvá­
ri Endre Művelődési Házban, 
a fotókör által szervezett szí- 
nesdia-pályázaton. Az indult 
vállalati iotóamatőrök 316 da­
rab diapozitívet adtak be bí­
rálatra, melyből 8 szerző 76 
darab egyedi, 10 szerző 12 dia­
sorozatának 240 darab diapozl- 
tívje került a zsűri elé. Az év 
legjobb diapozitívje címet az 
egyedi diák kategóriájában ez­
úttal Várhegyi István (Kuta­
tó-fejlesztő üzem), Sci-fi cí­
mű képe — a szerző nem min­
dennapi fantáziájáról is tanús­
kodva — megérdemelten nyer­
te ei. E kategóriában díjat ka­
pott még Hámos Gábor (III. 
sz. bányaüzem) Mephistó cí­
mű képe.

A hangosított diasorozatok 
nagyszerű versenyt hoztak. A 
díjazottak közül Rónaki Sán­
dor (Szolgáltató üzem) szép. 
hangulatos éjszakai fotókból 
összeállított sorozata igen sok 
munkát takar. Kitűnő képek, 
gondos válogatás jellemezte 
Lendvainé Koleszár Zsuzsa 
(Kutató-mélyfúró üzem) Hor­
vátország című pályamunká­
ját. Komlósi Ernő (Kutató­
fejlesztő üzem) Patak című 
diasorozata volt az est egyik 
csúcspontja. A rendszerint ki­
tűnő zenei ízléssel válogatott 
kíséret helyett most öt percen 
keresztül csak vízcsobogás hal­
latszott, természetesen — szin­
te meghangszerelt zenei al­
kalmazkodással a mondaniva­
lóhoz, miközben a finom han­
gulatú képek peregtek. Igazi 
telitalálat volt! Tudott dolog, 
hogy a viz eleven, vibráló 
gondolatokat ébresztő, mely 
egyúttal sok lehetőséget is kí­
nál a fotósnak a magány, a 
fájdalom, a szerelem és még 
számtalan téma kifejezésére. 
Pontosan és jól tudja ezt Vár­
hegyi István Is (Kutató-fej- 
lesztó üzem), aki ízléssel kom­
ponált lírai hangulatú, szám­
talan szép gondolatot rejtő Egy 
eső című hangosított pálya­
munkája méltán nyerte az év 
legjobb diasorozata címet.

Az már régóta egyértelmű, 
hogy a klubközösségekben mű­
ködő fotóamatőrök tevékeny­
sége eredményesebb, színvona­
lasabb az önmagukra utalt fo­
tósokénál.

A pályázaton résztvevőknek 
és a díjazottaknak ezúttal csak 
azt mondhatjuk: gratulálunk és 
viszontlátásra a következő ver­
senyen.

F. T.

Nagy öröm a kiskert
Néhány szóval a töltögetés- 

ről. Célja: a hordóban előállí­
tott hiány megszüntetése. Ide­
je: új hordónál eleinte heten­
ként, később kéthetenként. Az 
óborokat havonta töltögetjük 
fel. Óborral óbort, újborral új­
bort töltünk fel, meleg pincé­
ben, mely kis hordókkal van 
berendezve. Gyakran töltöges­
sünk, a töltögetőbor azonos mi­
nőségű, egészséges, hibátlan le­
gyen. Végszükségben újbort 
óborral is fel lehet tölteni, de 
fordítva sosem, ugyanígy vö­
rösbort fehérborral.*

A feltöltött hordót, melyben 
virágos lett a borunk, fakala­
pács segítségével ütögetjük az 
akonanyilást körkörösen. A lel­
jövő borvirágot üvegmosó ke­
fével leszedjük. Ezt a művele­
tet addig ismételjük, amíg a 
tiszta bor meg nem jelenik. 
Az akonadugót, s az akonanyí- 
lást közben szárazra töröljük 
tiszta ruhával. *

Az első fejtés ideje: általá­
ban a zajos erjedés után azon­
nal, ha rothadt, penészes sző­
lőt dolgoztunk fel. 2—8 hét 
múlva pedig a lágy, kevés sa­
vat tartalmazó, valamint faj­
élesztővei erjesztett mustot, 
legvégül a kemény, testes, fe­
hér- és vörösborokat fejtsük 
le. Az első fejtés előtt végez­
zük el a törési próbát, melyet 
úgy végzünk el, hogy a fej­
tendő borból egy félpohárnyit 
szobahőmérsékletre visszük. Ha 
káros elváltozás nem jelentke­
zik egy két nap alatt (barna 
szín), akkor nyugodtan fejthet­
jük.

Az alapkénezésről nem sza­
bad megfeledkezni. Amennyi­
ben törésre hajlamos a bo­
runk, hektoliterenként 1—2 dkg 
ként feloldunk kevés borban, 
s a fogadó hordóba öntjük.

A fogadó hordót töltés előtt 
lop literenként fél szál azbeszt 
kenlappal bekénezzük. A fej­
test végezhetjük kannákkal, gu­
micsővel. Ha a hordó kiürült, 
kimossuk, szikkasztjuk (24 óra), 
s azután kénezzük azbeszt kén- 
„PP?.1 Ú00 literenként 1 szál). 
Ha üresen marad, akkor ha­
vonként meg kell ismételni.

Kremling Lajos
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Bekéék két gyermekkel vágtak bele

Sokak álma, vágya egy szép kis családi ház. A ház mögött kis telek, ahol megtermelhetik a le­vesbe való zöldséget, különféle gyümölcsöt, netán még háziállatok gondozására is lehetőség van. Nem vitás, hogy ezek az előnyök kemény munkát követelnek, de a zöldövezet és az, hogy van hol ját­szaniuk a gyerekeknek, többet ér, mint egy betontömb kényelme a nyolcadik emeleten. Nem véletlen hát, hogy sokan vállalják a házépítés viszontagságait.
Önerős
lakásépítés

Beke Mihály, a Szolgálta­tó üzem kazánkezelője egy másfélszobás, összkomfor­tos tanácsi lakást adott fel azért, hogy ott és olyan kö­rülmények közt éljen csa­ládja, amilyent feleségével együtt megálmodott.
— Ha elkészül a ház és 

kiköltöznek Bakonyára, 
nem fog majd hiányozni a 
városi élet, kényelem? Mert 
hiszen Pécsett sok minden 
megadatik, ami falun nem.— Ismerem a falusi éle­

tet, mivel nyolc évig éltem szüleimmel Bakonyán. Mi­kor megkaptuk a pécsi la­kást, természetesen örül­tünk, hogy saját otthonunk van, de gyermekeinket nem ilyen környezetben szeret­nénk felnevelni. Kisfiam öt és fél éves, kislányom más­fél éves. Kevés a mozgá­si lehetőségük, s nekünk is hiányzik a friss levegő, meg egy terület, ahol ker­tészkedhetünk, állatokat tarthatunk. Ezért vettünk

egy 384 négyszögöles terüle­tet, s belevágtunk az épít­kezésbe.
— Milyen alappal indul­

tak?— A tanácstól 184 ezer forintot kaptunk a leadott la­kásért, amiben addig lakha­tunk, míg kész nincs a ház. A vállalattól 200 ezret kap­tunk, aminek egy része vissza nem térítendő köl­csön. Az OTP-től 320 ezer kölcsönt vettünk fel és kap­

tunk szociálpolitikai ked­vezményt, 105 ezer forintot. Ez így együtt soknak tű­nik, de ha csak a telek- és építőanyag árakat nézzük, akkor messze nem dúská­lunk a pénzben. Ügyesked­nünk kell, nehogy kifus­sunk a pénzből. A szak­munkát rokonaink végzik, a segédmunkát a család és a barátok. A munka még- sincs ingyen, az étel és ital jelentős összeget emészt fel. A vállalat is elég sokat se­

gít — a pénzen túl plusz juttatást is ad — 1500 kilo­méterig 2 forintért számol­ja fel a- szállítást, valamint 30 órái* .földmunkához erő­gépet biztosít.
— Hol tart most az épít­

kezés? Nem akadályozta 
eddig munkájukat építő­
anyag-hiány?— Szerencsére ősszel kezdtük a munkát, mikor az építési szezon már le­ment, így emiatt nem kel­lett bosszankodnunk. Je­lenleg a szuterén van ké­szen. Most felfüggesztettük egy kis időre a munkát, mert abban reménykedünk, hogy télre leértékelnek egy­két építőanyagot. A föld­szintet, s majdan a tetőte­ret gázbetonból építjük, aminek nagy előnye, hogy jó hőszigetelő.

— Hogy vészeli át a csa­
lád a mostani „hadiállapo­
tot”?— Nagy előnyöm, hogy

salja; ÁSj ‘uiozujo tznapom szabad. A legjobban— mondanom sem kell — a gyerekek t sínylik, meg. Felborult a megszökött "Há­zirend, keveset vagyunk együtt, nem tudunk velük annyit foglalkozni, mint azt— mi és ők is — szerét-' nénk. A feleségemnek is sokszorosára nőtt a teher a vállán, de példásan viseli.
— A hibákból okulva, ha 

újra kezdené, mit csinálna 
másképp?— Most már tudom, mi­lyen körülményes az ügy­intézés. Márciustól szeptem­berig vártam arra, hogy kézhez kapjam az építési engedélyt. Ha újra kezde­ném, ősszel indítanám el az ügyintézést. Mindenképp típustervet vennék, mint ahogy vettem is, csak ke­vesebb módosítással, mert ezek jelentősen növelték a költségeket.

Helstáb Judith

Alapvető feladatunk a balesetek megelőzése

Állandó megújulásban a biztonságtechnika
A munkaídőalap alakukása , 
kihasználása vállalatunknál

IV. sz. bányaüzem biztonságtechnikai részle­gének vezetőjével, Bokodi Gézával beszélget­tünk arról, hogy milyen a biztonságtechnikai részleg munkája, milyen eredményekről számolhatnak be és nem utolsó sorban arról, hogy melyek a legak­tuálisabb feladataik.— Nem akarom elkiabál­ni, de úgy néz ki a hely­zet, hogy a főbb baleseti mutatókat tekintve igen jól áll az üzem ebben az év­ben. Az előző évekhez ké­pest javulás mutatkozik mind a baleseti helyzetben, mind pedig a technológiai fegyelem terén.— Nemrégiben két fővel erősödött a biztonságtech­nikai részleg. Daczó Ernőt, az I-es körlet volt vezető­jét a biztonságtechnikai részleg helyettes vezetőjévé nevezték ki, illetve bizton­ságtechnikai technikusként dolgozik Fehér László, aki korábban aknászként dol­gozott a III-as körletben.
— Mi indokolta ezt a két 

kinevezést?— A részleghez kerülő két új munkatársunk kine­vezése tényleg erősödést je­lent, de ez azzal a tény­nyel együtt igaz, hogy a részleg létszáma az utóbbi időben nyugdíjazás és egyéb okok miatt csökkent, szük­ség volt két olyan ember­re, akiknek a korábbi szak­mai tapasztalataik alapján feltehetőleg lehetőségük van partnerként együttmű­ködni az üzem egyéb rész­legeivel és tekintélyük van. A másik nagyon lényeges indok, hogy a különböző mutatókkal jelzett javulás ellenére a biztonságtechni­ka már nem felelt meg a követel ményeknek.
— Hogyan értendő ez az 

utóbbi kijelentés?
— A biztonságtechnika alapvető feladata elsősor­ban a balesetek megelőzé­se, a technológiai fegyelem megszilárdítása, aminek egyik legfontosabb eszköze a következetes és rendsze­res ellenőrzés. Pontosan a létszámhelyzetünk miatt vi­szont gyakran kimerült a munkánk a balesetek re­gisztrálásával, valamely hiányosság szankcionálásá­val. Nyilvánvaló, hogy tar­tósan ez nem vihető, ha­nem még egyszer hangsú­lyozom, a legfontosabb a megelőzés.
— Melyek azok a témák,

amelyekben előbbre kell 
lépnie a részlegnek?— Az összüzemi balese­tek 40—45 százaléka közle­kedés közben elesés stb. adódik. Nagy figyelmet kí­vánunk fordítani tehát a közlekedési útvonalak, já­róosztályok karbantartásá­ra. Ahol szükséges, ajánlá­sokat készítünk a részlegek számára. A balesetek to­vábbi 25 százaléka a kőzet­hullásból adódik. Itt na­gyon sok esetben megálla­pítható, hogy az ideiglenes biztosítások nem kielégítő- ek, gyakorta hiányzik az előtűzés, hanyagul hajtot­
Napirenden a bányaiizemi 
szakmánykarbantartás

(Folytatás az 1. oldalról)A balatonmária-fürdői kempinget az idén is sokan vették igénybe, de népsze­rűek a hétvégi pihenőtele­peink is.A külföldi csereüdültetés keretében több mint két­százan pihenhettek az NDK- ban, száznyolcan Csehszlo­vákiában és negyvenen él­vezhették a jugoszláv ten­gerpart örömeit.S, hogy mi várható 1987- ben? Vállalati üdülőink fé­rőhelykapacitása nem vál­tozik. Ugyanakkor keveseb­ben utaznak a külföldi cse­reüdültetés keretében az NDK-ba. Oberwiesenthalba három csoport indul (már­ciusban, júniusban és júli­usban). Augusztusban egy- egy csoport nyaral Zinno- witzban és Berga-Elsterben, de a mérsékelt érdeklődés miatt Tabarzba nem szer­veznek utat.Többen utazhatnak vi­szont Jugoszláviába. Két csoportban, összesen száz dolgozónk élvezheti majd az Adria örömeit júniusban és augusztusban.Csakúgy, mint idén, jö­vőre is 108 fő nyaralhat külföldi csereüdültetés ke­retében Csehszlovákiában. Újdonság, hogy Tótra-Lom-

ták végre a kopogózást. Nyilván itt is tudatosítani kell, hogy ezek nem feles­leges dolgok.— A háromfős csoport a baleseteken belül — mint­egy 15 százalék — a szál­lítási tevékenységgel kap­csolatos. Szeretném elosz­latni a félreértést, nem fel­tétlenül a szállítási részleg munkáját kell érteni, ha­nem egyáltalán a csillék mozgatása, akasztása stb.— Ha ezekben a témák­ban előrelépünk, akkor.fel­tétlenül tovább javul az üzem baleseti helyzete. Az a cél, hogy ezekben a té­mákban rendszeresen ellen­őrzéseket hajtsunk végre, hogy ne kelljen mulasztá­sok miatt büntetni, illetve egy-egy bekövetkezett ba­lesetet könyvelni.
Wesztl László

nic és Medloc mellett Har- rachovba is indítanak cso­portot.Amit még tudni kell. A SZOT-titkárság előzetes tá­jékoztatása alapján várha­tó, hogy az 1987-es évtől a családos üdültetés 14 napos lesz.
N. G.

| Új marótárcsás 
kotrógép-óriásKazahsztánban, az eki- básztuszi bányaipari terme­lési egyesülésben nemrég fejeződött be egy új maró­tárcsás kotrógép szerelése, amely 4500 tonna szenet termel óránként. Az óriási, 2350 tonna súlyú gép az NDK-ban készült, s a né­met szakemberekkel együtt a tröszt munkásai szerelték össze. A marótárcsás kot­rógép saját hernyótalpain hagyta el a szereidét. Az óriás állandó munkahelye a Vosztocsnij nevű külszíni bánya második frontja. A második fejtési front meg­nyitásával a külszíni bánya termelése megduplázódik és eléri az évi 15 millió ton- I nát.

(Folytatás az 1. oldalról)A fizetett egésznapos hiányzások közel felét kül­ső kötelezettségek teljesíté­se okozza. Másik fele vál­lalati elhatározás függvé­nye. Ezek közül legjelentő­sebb az oktatás, amelynek mértéke a többi tényezővel együtt csökkenthető. Ha- l" sonlóan csökkenteni kell a | nem fizetett hiányzásokat is. Az igazolatlan hiányzá­sokat várhatóan csökkenti az az intézkedés, amely sze­rint az eddigi 6 nap helyett már 3 nap után kell leszá­moltatni az igazolatlanul mulasztót.A jelentés foglalkozott a munkahelyi teljesítmények alakulásával és a munka­helyi veszteségidőkkel. A vájvégi ek létszáma és tel­jesítménye is csökkent az elmúlt években. A „megfia­talodott” állomány szakmai tudása és gyakorlata még nem éri el az idősebb dol­gozókét. E téren is és a munkaidőn belül jelentke­ző veszteségidők csökkenté­se terén is jelentős tarta­lékaink vannak, amelyek feltárása a munkahelyi ve­zetők és a dolgozók együt­tes feladata.A testületi ülésen a té­máról széleskörű vita bon­takozott ki. Egyetértett a testület a jelentés azon megfogalmazásával, amely szerint a munkafegyelem megjavítása, a munkaidő jobb kihasználása, a haté­konyabb munkavégzés szükséges, sokirányú fela­dat. A jelenlegi hiányossá­

A képen az új marótárcsás kotrógép. APN

gok megszünetését részben külső szervek intézkedései­vel, részben a vállalati gaz­dasági és politikai, társa­dalmi szervek eddigi gya­korlatának és szemléleté­nek módosításával, felelős­ségük növelésével érhetjük el. Aláhúzták, a vitában, dr. Patla Károly

Újítási és ötlethónap 
tapasztalatai az V. sz. 
bányaüzemben

r

1986. november 18-án le­zárult egy szakasz az újí­tómozgalom területén. Egy hónappal korábban pályá­zati felhívást tett közzé az üzemvezetés, melynek min­den üzemüket érintő ötlet, újítás, javaslat összegyűjté­se, értékelése volt a fela­data. Cseresznyés Ferenc műszaki titkár elmondta, hogy évek óta jól működik az üzemben az újító moz­galom, melynek továbbfo- kozására hirdették meg ezt a pályázatot, mely sok em­bert megmozgatott. A fel­hívás, mely újító és ötlet­adó jellegű volt, 15 érté­kelhető ötlet jött össze, melynek előzetes értékelé­sét tartották a mai napon.A felhívás elérte célját, eredményeként több javas­latot továbbítottak a válla­lat felé. A pályázat célja az újítási mozgalom folya­matossá tétele volt. Főként gazdasági problémák meg-

hogy a szükséges intézke­déseket elsősorban a gazda­ságvezetésnek kell megten­nie és azzal a párt- és tár­sadalmi szerveknek nem elég egyetérteni, hanem azokat támogatni is kell.

oldására kaptunk javasla­tokat, ötleteket, voltak szo­ciális területet érintők is.Az üzemvezetés 20 000 fo­rintot biztosított a legjob­ban hasznosítható ötletek díjazására, melyhez az üze­mi szakszervezeti bizottság felajánlott 1000 forintos kü- löndíjat is.A jövőt tekintve az aláb­bi feladatok megoldása szükséges: Gyorsabbá kell tenni az anyagi ösztönzést, több segítséget kell adni a fizikai dolgozók újításai­nak megvalósításához, a műszaki dolgozók segítsé­gével, a jövő évben újítási feladatterv készül az üzem­ben, megadott pályázati té­mák kiadásával, alkotó cso­portokat kell létrehozni és ösztönözni a dolgozókat öt­leteik, javaslataik elkészí­tésére.
Majorosi György
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Ércbányász Kupa

Lénárt (PMSC) 255 kg. Csöndör László felvétele

Nemzetközi súlyemelő-verseny

A szállón valami elindult

Pécs felszabadulásának tiszteletére a Mecseki Érc- bányászati Vállalat és a PMSC nemzetközi súlyeme­lő viadalt rendezett a Tü­zér utcai sportcsarnokban.Ezen részt vettek Pécs testvérvárosainak legjobb súlyemelői, így a jugosz- lávok, ... szovjetek. A bol­gár sportolók ismeretlen okok miatt nem érkeztek meg. A két nemzet súly­emelői mellett dobogóra léptek a legjobb magyar sportolók is. A viadal rang­ját emelte, hogy ezen részt vett a szovjet nehézsúlyú ifjúsági világbajnok Levan- dovszki. A több mint húsz versenyző az 52 kilogramm­tól a 110 kilogrammos súly­csoportban mérte össze ere­jét.
Szellemi sportvetélkedő 
Szolgáltató győzelem

A vállalati sportbizottság 
évenként ismétlődő szellemi 
sportvetélkedőt rendezett a 
Központ tanácstermében. A há­
romfős üzemi csapatok előre 
megkapták a témakört, amely 
három sportág: a labdarúgás, a 
birkózás és a kézilabda olim­
piai és világbajnokságok tör­
ténetét foglalta magában. Saj­
nálatos, hogy nem minden 
üzem érezte magáénak a ren­
dezvényt.

A résztvevőknek 13+1-es totó­
kérdésekre kellett helyes vá­
laszt adni. Nos ebben a Kuta­
tó-fejlesztő volt a legeredmé­
nyesebb az elért 11 találatával. 
Következett a kézilabdával 
kapcsolatos beirásos kérdés- 
csoport, amely nem volt köny- 
nyű. A legtöbb helyes választ 
a II. üzemiek érték el (12). A 
rébusz képrejtvényt hat csapat 
fejtette meg hibátlanul, míg a 
birkózás 13+1-es totóban a Szol­
gáltató ért el telitalálatot. A 
három szóbeli kérdésre (labda­
rúgás, birkózás, kézilabda) csak

Nyugá! ományba került: Sze- 
mán János vájár, Tóth Lajos 
csillés (II. sz. bányaüzem); 
Muzslay András lakatos, Hor­
váth Ferenc csillés, Kálmánczi 
József szállítási felvigyázó (III. 
sz. bányaüzem); Balázs András 
vájár. Palotai István külszíni 
segédmunkás (IV. sz. bánya­
üzem) ; Gscheidt György rak­
táros, Trabert Péter betanított 
munkás. Tóth László operátor, 
Heinrich Lajos üzemrészvezető, 
dr. Hadobás Béla laboratóri­

Felhívás
Az Anyag- és áruforgalmi főosztály tájékoztatja 

a vállalat dolgozóit, hogy a fatelepen térítésmente­
sen fűrészpor és mázsánként 1,50 forintért fenyő 
liulladékfa kapható.

A hazai versenyzők ered­ményesen szerepeltek az erős nemzetközi verseny­ben. Több figyelemre méltó teljesítményt nyújtottak, akárcsak a jugoszlávok, akik között országos baj­nokok is kitettek magukért.A súlyemelő csoportoktól függetlenül megrendezett verseny végeredménye: 1. Levandovszki (Lvov) 370 kg, 2. Rosanics (PMSC) 315 kg, 4. Szabó (PMSC) 277 kg, 5. Lénárt (PMSC) 255 kg, 6. Kálai (PMSC) 250 kg.A nemzetközi súlyemelő­verseny tiszteletdíjait a Me­cseki Ércbányászati Válla­lat, a megyei és városi Sporthivatal és a városi KISZ-bizottság ajánlotta fel. Kovács

a Kutató-mélyfúró I., az Anyag­
osztály és az ÉDÜ adott teljes 
értékű feleletet, míg az újabb 
rébusz megfejtéséért négy csa­
pat kapott maximális pontot. 
Ezután újra a labdarúgás és 
kézilabda kérdései következ­
tek az előbbi beirásos, utóbbi 
totó formájában. A legtöbb he­
lyes választ mindkét sportág­
ban a Kutató-fejlesztő csapata 
érte el (11, illetve 13). A vetél­
kedőt a birkózó és rébusz fel­
adványa zárta. Az itt szerzett 
pontok után kialakult a csapa­
tok közötti végső helyezési sor­
rend.

A szellemi sportvetélkedő idei 
év győztese a Szolgáltató üzem 
csapata (Szín József, Turbók 
Ferenc és Tóth János).

VÉGEREDMÉNY:
1. Szolgáltató 78, 2. ÉDÜ 77,

3. Kutató-fejlesztő 76, i. Kuta­
tó-mélyfúró II. 68, 5. Központ 65, 
6. V. üzem 64, 7.-8. Anyagosz­
tály 62, II. üzem 62, 9. Kutató­
mélyfúró I. 52 ponttal.

Kovács

um-vezető (Ércdúsító üzem); 
Gazdag Ede fúrómester (Kuta­
tó-mélyfúró üzem); Sajgó Fe­
renc öntvénytisztító, Piros Fe­
renc kézilormázó, Boglár Fe­
renc erőgépkezelő (Szolgáltató 
üzem).

Nj/ugáílományba került dol­
gozóinknak ezúton is megkö­
szönjük a vállalatunknál vég­
zett eredményes munkájukat, 
s nyugdíjas éveikhez jó egész­
séget, kellemes pihenést kívá­
nunk.

Meghalt: György József ak­
nász (III. sz. bányaüzem); Mé­
száros János fenntartó csillés 
(IV. sz. bányaüzem); Hegyi 
Henrik portás (Központ).

Biztató kezdet a kultúr- és a sportéletben
issoEaevallom meglepett, amikor a munkásszálló fo- 

lyosóján találkoztam Tukora Györggyel, aki 
nagy szorgalommal a hirdetőtáblát rendezte át 

új hírekkel. Meg is kérdeztem: — Te, Gyuri, itt laksz 
a szállón? Mire ő nevetve mondta: — Ó, nem. Itt dol­
gozom, mint kulturos gondnok.Az elmúlt harminc évben volt ő topográfus, bánya­mérő, biztonsági megbízott, geodéta és az utóbbi évek­ben aknász. Általános egészségi romlás miatt ez év tavaszán rehabilitálták. Beszélgetésünk további ré­sze már irodájában folyta­tódott.
— Színes, változatos mun­

kahelyek után hogy ér­
zed magad, mint kulturos?— Jól, de az a lényeg, hogy az ember lássa mun­kájának értelmét, bármi­lyen poszton is kell tevé­kenykednie és úgy, hogy azt bárkinek el lehessen mondani...

— Az itt eltöltött idő 
még rövid, ténykedésed 
viszont annál több, utalva 
a fenti kijelentésedre, mit 
tudsz most elmondani?— Az elődöm kiesése mi­

Szentlöríncen
Ki vonattal, ki személy- gépkocsival érkezett Szent- lőrincre, a IV. sz. bánya­üzem által évenként ismét­lődő csapat és egyéni teke­versenyre. Reggel nyolc óra. Közel ötvenen érkeztek, ki­alakultak a négyfős csapa­tok. Látva ezt a szurkolók, ők is kreáltak egyet maguk körében, azzal a kölünbség- gel, hogy ők a söntésben gurítottak...A kellemesen meleg csar­nokban két automata pá­lyán kezdetét vette a negy­ven vegyesdobásos verseny. A csapat és egyéni eredmé­nyeket a húsz teliző és húsz taroló dobás összesítéséből számították ki. A tíz csa­pat remek küzdelmet vívott egymással, annak ellenére, hogy több versenyző inkább az oldaldeszkában okozott kárt. mint a bábukban. Ha

Ez évben úgy tűnik, mintha kevesebbet szerepelt volna a IV. sz. bányaüzem lövészklub­ja. Ez azért is meglepő, mert a petőciek évtizede­ken át élenjártak az MHSZ munkában. Vajon mi lehet az oka, milyen belső prob­lémák adódtak a klub éle­tében? Beszélgető partne­rem Dányi Zoltán MHSZ- titkár, aki közel húsz éve tagja és tíz éve vezetője a klubnak.
— Miben rejlett a klub 

korábbi éveinek kiegyensú­
lyozott munkája és sikere?— Elsősorban a jólkép- zett, a hozzáértő, jártas ve­zetőségen, akik szívügyük­nek tekintették a honvédel­mi feladatok elvégzését.— S, milyen a mai veze­
tőség összetétele és szakér­
telme?— Sajnos ma már nin­csenek Kocsisék ... Mind­össze hárman vagyunk és

att sok a tennivalóm. Elő­ször is beindítottam a rend­szeres videózást, amely rö­vid idő alatt igen népsze­rűvé vált a lakók körében. Felvettem a kapcsolatot a Magányosok klubja vezető­jével, ennek eredménye, a szállólakók is eljárhatnak a közös rendezvényekre.
— Két hónap alatt amit 

tettél, nem kevés. Ahogy 
ismerem agilitásodat e te­
rületen, melyek a közeli és 
távoli elképzeléseid?— Először is, hogy a je­lent és a közeli jövőt ter­vezni tudjam, szükséges volt egy felmérést végez­nem a lakók igényeiről, hogy ennek figyelembevé­telével dolgozzam ki és folytathassam a további munkámat.

— Részleteznéd?— Az önkormányzati bi­zottsággal és a szálló veze­

nem is születtek világra­szóló eredmények ezen a versenyen, a résztvevők egy újabb kellemes élménnyel lettek gazdagabbak és ez a fontos.A község toronyórája már elütötte a delet, amikor sor kerülhetett az ünnepélyes eredményhirdetésre. A do­bogó legfelső fokára ezúttal a Szellőztetés csapatát szó­lították, akik 506 fával fö­lényes győzelmet arattak, a nagy vetélytárs, a Beru­házás „B” és „A” együttese ellen. Az egyéni számban az ifj. Schulcz István ma­gabiztos győzelme érdemelt figyelmet, mert az erős me­zőnyben több neves ver­senyzőt ütött le a csúcsról.
EREDMÉNYEK:

1. Ifj. Schulcz 175, 2. Tóth L. 
157, 3. Weisenbach 156, 4. Anus 
153, 5. Balogh J. 150, 6. Fehér 
L. 138 fával.

Kovács Miklós

Húsz év az MHSZ szolgálatában

Dányi Zoltán elköszönőben
ez kevés egy ilyen nagy­múltú klub irányításához.

— Miért nem növelik a 
vezetőség létszámát?— Növelnénk mi, de nincskivel.

— Ezzel adott a vezető­
ség újabb feladata. Milyen 
elképzelései vannak a klub 
lábraállítását illetően?— Egy megoldás lehetsé­ges, mégpedig a fiatalok bevonásával kell új lendü­letet adni a klub tevékeny­ségének. Természetesen e munkához segítséget ké­rünk a KISZ-szervezettől, az üzem gazdasági és vál­lalati MHSZ vezetőségétől is.

— Miben látja a korábbi

tőségével egy központi stú­dió létrehozásán fárado­zunk, szobánként kiépítet­tük a videohálózatot, így a lakók saját otthonukban, saját tévékészülékeiken nézhetik majd a megadott időpontban a központi stú­dió videoműsorát. Behango- sítjuk a folyosókat, itt kel­lő időben és alkalommal adhatunk tájékoztatót a la­kók részére. Továbbá ter­vezzük a heti discóműsor beindítását. Űjra megnyit­juk a volt játéktermet és felújítjuk a barkácsműhelyt is. Ha mindez megvalósul, valóban új szolgáltatási for­mák teszik gazdagabbá a lakók életét.
— A kultúra ikertestvére 

a sport. E területen mit vé­
geztél?— A kispályás labdarú­gó-csapat széthullóban volt, most ott tartunk, hogy van­nak pótjátékosok is. Bár az eredmény még várat magá­ra. Folyamatban van az asztalitenisz-csapatok szer­vezése, játékosok már van­nak, de mi stabil együttes
Népes mezőny az ÉDÜ 
sportversenyeinAz utóbbi időben igen­csak váratott magára az ÉDÜ-ről érkező sportinfor­máció. Ezért is adunk öröm­mel hírt lapunk sportrova­tában azokról az üzemi ren­dezvényekről, amelyek az elmúlt időszakban kerültek megrendezésre. November 7. tiszteletére figyelemre­méltó asztalitenisz-, sakk- és labdarúgó-tornát rende­zett az üzemi sportbizott­ság. A fehér labda kedvelői színvonalas mérkőzéseket játszottak, ezzel is igazolva, hogy a híresztelések ellené­re nincs leáldozóban e sportág. A résztvevők két csoportban körmérkőzést játszottak, s az azonos he­lyezettek újabb mérkőzést vívtak a végső győzelemért. 
Papp Zoltán nemcsak játéktudással, hanem ide­gekkel is bírta a feszültsé­gekkel telített sorozatmér­kőzéseket és így veretlenül rászolgált a győzelemre. A nőknél Mátrai Tünde tün­dökölt a zöld asztalnál. El­

sikereihez képest a klub 
gyenge szereplését?— Ez évben több ténye­ző is közrejátszott eredmé­nyeink gyengeségében. Üzemi lőterünk korszerűsí­tése miatt kevés lehetőség adódott az edzések és ver­senyek zavartalan lebonyo­lítására. A Bányász Kupá­ban szereplő férfi és női csapatunk létszámhiánnyal küzdött. Az együttes tagjai közül többen bevonultak katonának, a nőknél a be­tegség és a szülés akadá­lyozta a versenyeken való részvételünket. Sajnos a hiányzókat nem tudtuk pó­tolni sem eredményesség­ben, sem létszámban.

kialakításán fáradozunk. A sakkozók szép számmal lá­togatják a PMSC edzéseit, közülük szeretnénk egy csa­patot létrehozni, de egyelő­re kevés az aktív résztve­vőnk. A természetjáró szak­osztályunk évek óta ered­ményesen működik. A kö­zelmúltban részt vettünk a Tenkes Kupa versenyen, sőt együttesünk részt vett vállalatunk képviseletében az országos bányász termé­szetjáró találkozón (9. he­lyen végeztek). Célunk, to­vább erősíteni a mozgal­mat és új résztvevőket megnyerni e szép sportág­nak.
— E területen milyen el­

képzeléseid vannak a jövőt 
illetően?— Jó lenne az említett sportágakban önálló csa­patként részt venni a Bá­nyász Kupa küzdelmeiben. Továbbá szeretnénk az itt lakó lengyel bányászok ré­szére is lehetővé tenni a sportolást.Amit Tukora György vál­lal, nem kevés, nemes szán­dék, de ez magában véve kevés ehhez, ezért elenged­hetetlenül szükséges a szállólakók segítségnyújtá­sa, önmagukért és másokért.

K. M.

lenfeleit fölényesen legyőz­ve szerezte meg az elsősé­get. Nem volt nagy tolon­gás a sakktáblák körül, de ennek ellenére örülni lehe­tett, hogy a kevés résztve­vő vállalkozott a játékra.A Bányász Kupa csapat- bajnokságból jól ismert 
Solti István könnyedén ér­te el sikerét és lett a torna győztese.A legnépesebb mezőny ezúttal is a labdarúgótor­nára gyűlt össze. A hat üzemegység kispályás csa­patai körmérkőzést játszot­tak és a végső győzelmet az V-ös üzemegység sze­rezte meg a meghívott ven­dég Kutató-fejlesztő előtt.

EREDMÉNYEK:
Asztalitenisz férfi: 1. Papp, 

2. Voklajda, 3. Braun. Nők: 1. 
Mátrai, 2. Keserűné, 3. Rausch- 
né.

Sakk: Solti.
Labdarúgás: 1. V-ös üzem­

egység, 2. Kutató-fejlesztő, 3. 
VI-os üzemegység, 4. IV-es 
üzemegység.

K. M.

— Ha már az utánpótlás­
ról esett szó, hogyan látja 
a klub jövőjét?— Szűkében vagyunk az utánpótlással, de ennek el­lenére fő célunk minél több dolgozót megnyerni a hon­védelmi feladatok számára.

— Milyen személyes ter­
vei vannak?— A klub vezetését 1987. január l-vel Böhm Péter, fiatal, értelmes, megbízha­tó bányamérnök veszi át tőlem, minden bizonnyal. Húsz év után a klubnál to­vábbra is szeretnék dolgoz­ni, de már csökkentett te­herviseléssel. Jöjjenek a fiatalok...

K. M.

Teke

Petöciek


